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1. RAPORTI VJETOR I PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNES

FJALA E KRYETARIT

I nderuar Kryesues i Kuvendit, t& nderuar asambleisté t& Kuvendit Komunal, drejtoré, pérfaqésues
s& institucioneve t& komunés, shogérisé civile dhe mediave, mé lejoni q& para jush t& prezentoj
raportin vjetor (janar-dhjetor 2020) t& punés sé& ekzekutivit komunal.
Rapotti vijetor pérmbané rezultatet e arritura, punét, angazhimet dhe v&shtirésité mé t& cilat &shté
pérballur Komuna e Obiligit gjaté késaj periudhe kohore. Viti 2020, ishte njé vit sfidues, i
shoqéruar me njé situatd t& re, ajo e ballafagimit me pandemingé Covid-19, por, pérmes
bashképunimit dhe solidaritetit d&shmuam se nuk ka sfidé q&€ nuk tejkalohet kur jemi prané njéri-
tjetrit, me ké&t& rast shpreh falénderimin tim pér asambleistét e kuvendit, donatorét dhe gjithé
vullnetmirét p&r unitetin e treguar gjaté gjithé késaj periudhe né parandalimin dhe Iuftimin e késaj
sémundje. Si institucion komunal, kemi ofruar pérkrahjen dhe mbéshtetjen e domosdoshme pér
qytetarét tang, n& ményré qé tejkalohet n& formé sa mé t& lehté kjo situaté, késisoj;

Formuam shtabin emergjent lokal, pérmes t& cilit koordinuam t& gjitha veprimet pér njé situaté nén

kontroll me t& gjith# institucionet ¢ nivelit 1okal dhe at& gendror,

» Objektin ndihmés t&€ QKMF-s& , e shéndrruam né ambulanté anticovid-19 , pajisur me 12 shtretér
dhe me gjitha paisjet mjekésore t& domosdoshme pér trajtimin e kitij virusi, né funksion 18 oré me
njé staf shéndetgsor t& pérkushtuar né ofrimin e shérbimeve pér t8 gjithé pacientét e infektuar me
Covid-19.

> Pérmes vendimit t& kuvendit komunal, shpérndamé 1800 pako ushqimore pér familjet né nevojg,
ku fal donatoréve t& shumté dhe diasporés shqiptare, numri i pakove ushgimore arriti mbi 6000.
Gjithashtu, b&mé dezinfektimin e t& gjitha institucioneve komunal, institucionit parafillor,
shkollave, objekteve shéndetésore, banesave kolektive n& Plemetin dhe t& gjitha hyrjet/daljet e
ndértesave e t& cilat jané né komunén toné.

» Kjo situaté, shkaktoj&é edhe mbylljen e veprimtarive & bizneseve, késisoj liruam nga taksa
komunale 270 biznese, m& propozimin e ekzekutivit dhe me mbéshtetje & ploté nga Kuvendi
Komunal.

» Pérmes njé grant-skeme e cila u realizna pérmes njé memorandum 12 bashk&punimit me AZHR-
Qendér, né vleré prej 50 mijé euro, kemi subvencionuar “Népat vetushgyese dhe graté ng
biznese”, jemi komuna e paré ng nivel vendi q& kemi realizuar nj& subvencionim & tillg,

» Nga pakoja e rimékémbjes ekonomike, mjetet financiare t& k&saj pako i dedikuam né& sektoret mé
t& prekur nga pandemia Covid-19, né sektorin e sh&ndetésisé 90 mijé euro pér laboratorin dhe
teste serologjike, duke ju mundésuar t& gjithé qytetaréve t& realizojné kété test pa kompenzim, né
bujgési rreth 70 mijé euro kurse 130 mijé euro pér t& ndihmuar bizneset e vogla, t& mesme, ¢
sidomos sektorin e gastronomisg gé t& vazhdojng punén pas démeve t& shkaktuara nga pandemia.

» Me aprovimin nga Kuvendi Komunal , kemi filluar subvencionimin e qytetaréve t& prekur me
Covid-19, ku pér ¢do qytetaré t& rezultuar pozitiv do t& subvencionohen me 100€, ndérsa gytetarét
qé fatkeqesisht kan& humbur betején me kétg virus, familjarét e tyre do t€ subvencionohen me nga
300€, mé kété rast n& emér t€ institucioneve komunale shprehi ngushéllimet mé t& singerta pér t&
gjithé familjarét q& kang humbur mé t& dashurit e tyre.

Menaxhimin e késaj pandemie e vumé n& plane t& paré e kjo po vazhdon edhe mé tutje, porne,
jemi angazhuar fugishém edhe né rritjen e transparencés komunale dhe oftimin e shérbimeve sa
mé t& shpejta e efikase pér qytetar&t e Obiligit si rrjedhojé e késaj né Grantin e Perfomancés
Komunale t& MAPL-s& , komuna e Obiligit &hté renditur ndér komunat ¢ para me performancén
mé t& miré, njékohgsisht kemi béré implementimin e projekteve dhe investimeve kapitale n& ¢do
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lagje, lokalitet e fshat t& komunés s¢ Obiligitsi dhe kemi realizuar projekte t& réndesishme
pérmes marréveshjeve t& shumta bashk&punimi:

» Ndértuam anekset shkollore né& fshatin Mazgit dhe Breznicg, ku fanimé nxénésit dhe
mésimdhén&sit do t& punojné vetém n& nj& ndérrim.

> Gjimnazi “17 Shkurti” dhe SHFMU “Ibrahim Rugova” u kompletuan me kabinete t& shkencave té
natyrés dhe informatikés.

»  Filluam nd&rtimin e Bibliotekés s& Qytetit, ku deri né pérfundimin e punimeve, pér studentét dhe
nxéngsit kemi krijuar njé hapésiré t& leximit ng Shtéping e Kulturés “Xhavit Haziri”

» Realizuam parge t& reja, hapésira t& reja gjelbEruese: parku n& Mazgitin e epérm, parku né
Mazgitin e ulét, parku né fshatin Palaj, parku né Plemetin.

> N& hapésirén e ish-restaurantit t& KEK-ut, nj& ambient me objekte t& demoluara, e shéndrruam ng
park t& gjelbért,

»  Obiligi, nga njé qytet industrial,gradualisht po kthehet n& nj& qytet me pamje te re dhe moderne,
késisoj, gjaté kétij viti, b8me rrénimin e objekteve t& vetmisé dhe po ng kété hapésirs po ndértohet
sheshi “Adem Preniqi™.

> Finalizuam restaurimin ¢ Mullirit t2 Behramajve dhe mullirit t& Hysenajve n& fshatin Graboc.

> Ndgrtuam objektin muzeal pér déshmorin Abdullah Qerkezi si dhe restauruam lapidaret ekzistuese
t& dé&shmoréve t& Kombit,

»  N& infrastrukturen lokale, me asfaltim dhe infrastrukturé pércjellése néntokésore kompletuam mbi
100 rrugé dhe segmente.

» N& fushén e shérbimeve publike, Obiligi si nj& gytet i dritave, tashmé numéron mbi 6000 poga
ndrigues, ng lokalitete dhe fshatrat e Obiligit,

» Vendosja ¢ kamerave (& sigurisé n& zonén e qytetit, ndérsa s& shpejti ky projekt pritet t& shtrihet né
teéré territorin e Obiligit.

> Kemi renovuar banesat sociale dhe prang tyre kemi b&ré ndértimin e tregut tégjelbért.

» Fillimin e ndértimit & objektit t& ngrohjes qendrore, né kuadér t& realizimit t& projektit t&
koogjenerimit pér qytetin e Obiligit.

» Me KEK-un dhe Bankén Botérore kemi nénshkruar memorandum bashk&punimi pér realizimin e
parkut multinacional né fshatin Dardhishtg,

» Me KEK-un kemi n&nshkruar memorandumin e bashképunimit pérmes t& cilit KEK do t& ndértojs
brezin e gjelbert(murin e rrethues) péreth TCA-sg né distancé prej 8 metra nga pozicioni aktual, si
dhe zgjerimin e rrugés regjionale dhe krijimin e zonés s& bigilizmit,

> Me q@llim t& ofrimit t& sh&rbimeve sa mé &8 afiria shéndetésore, kemi nd&rtuar dhe
funksionalizuar Ambulanten e Mjekésiss Familjare n& fshatin Breznicg, ky objekt shéndetésors u
ndértua pérmes nj& memorandumi bashképunimi t¢ nsnshkruar me organizatén “Duart e
Bamirésis€” donacion nga organizata Zakat House e shtetit t& Kuvajtit.

>  Me komungn e Vushtrrisé pérmes njé memorandumj bashképunimi kemi béré pastrimin e shtratit
t& lumit nga fshati Breznicg, Kozaricé, Stanoc i epérm dhe i poshtém e deri né derdhjen e lumit
Liap.

» Ndértuam 20 shtépi pér familjet ng nevojé, pérmes njé memorandumi t& bashképunimit me
shogatén humanitare “Jetimat e Ballkanit”.

» Kemi ndihmuar 20 familje me asistencé sociale permés memorandumit me organizatén humanitare
ASB (Arbeiter Samariter Bund) pér krijimin e kushteve mé t& mira pér fillimin e nj& biznesi té
vogél familjar,

»  Me GIZ-in gjerman dhe me AKK-ng kemi bars implementimin e sistemit solar fotovalik “on grid”
me kapacitet (15.81 KEp) n& objektin e komunés, me qéllim t€ zvogglimit t& ndikimit negativ né
mjedis t& burimeve fosile t& energjisé.

Né kuadér t& kategorisé s& subvencionimit, né sektorin e bujqgésisg, sikurse edhe né asnjé vit mé
herét komuna ka ndarg rreth 520 mijé €, duke i mbéshtetur t& gjithé ata t& cilét ishin t& démtuar




edhe nga katastrofa natyrore gjaté muajit gusht, mé pastaj pérkrahjen; me paisje bujqésore,
subvencionim me serra, motokultivatoré, subvencionim me blet¢ dhe paisje elekirike t&
centrifugave pér bletarst, Né fushén e kulturés,rinisé dhe sportit, vazhduam pérkrahjen e tyre
pérmes thirrjeve publike, sepse i gjith¢ pérkushtimi yné &sht€ i fokusuar né fuqizimin dhe
avancimin e t& rinjéve dhe t& rejave t& talentuar dhe shumé energjik t& Obiliqit. N& fushén e
shéndetésisé, kemi filluar subvencionimin e grave lehona né shumé prej 150.00€, duke déshmuar
pérkushtimin e geverisjes sime né pérkrahjen e jetgs, prindérve e fémijeve. N& arsim, mbetemi t&
angazhuar né ngritjen e cilésisé s& arsimimit dhe edukimit (¢ brezave t& rinjé, né ké&té vit,
shpémdamé mbi 1000 bursa dhe kartela pér kompenzimin e shpenzimeve t& udh&timit pér
nxénésit, studentét e t& gjitha niveleve t& studimit({ bachelor,master, pér studime post-diplomike).
Obiliqi, tashmé& ka marré pamje krejtésisht ndryshe, me hapésira t€ reja gjelb&ruese, parge e
sheshe publike me pamje moderne, objekte kulturore dhe sportive, késisoj rritja e kétyre
hapgsirave kérkon edhe mirémbajtjen e kujdesin ndaj tyre, andaj ne gjaté vitit 2020 kemi
finalizuar t& gjitha procedurat pér krijimin e ndérmartjes publike lokale NPL “KASTRIOTI”
SH.A e cila shumé shpejté pritet t& aprovohet n& Qevering e Republikés sé Kosovés.

Po ashtu, ne kem] hartuar Planin Zhvillimor Komunal(PZHK) 2020-2028 dhe hartat zonale né
kuadér t& DPUKP-s&, q& shumé shpejté pritet t& ipet drita e gjelb&rt nga ministrit pérkatése dhe t8
filloj& realizimi i nj& dokumenti kaq t& réndesishém pér qytetarét dhe gytetin e Obiliqit.

Pér fund, me lejoni t& ritheksoj se ka shumé pung, sfida e pérgjegjési pérpara nesh, por vullneti
dhe angazhimi yné pér t& realizuar projekte madhore, nuk do t&¢ mungojé, prandajduke falénderuar
secilin prej jush pér kontributin e vazhdueshém, ju fioj q& t& jemi unik dhe t& bashkuar n&
avancimin e shérbimeve pér qytetarét dhe pér zhvillimet e ardhshme né komunén e Obiligit.

RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - DREJTORIA E ADMINISTRATES

Drejtoria e administratés ng kuadgr t& kompetencave t€ saj, edhe pér kundér reduktimit te stafit
pér shkak t& Pandemisé COVID-19, ka arritur t'i realizoj objektivat e saj sipas planit te pungs pér
vitin 2020.
Punét administrative jang kryer jo vetém né shérbim t& organeve te tjera t€ administratés, por
edhe oftimin e shérbimeve administrative pér qytetarét e komunés sé& Obiliqit.
~Sektori i Administratés sé Pérgjithshme
Sektori kryen t& gjitha pungt profesionale, juridike t& Kuvendit dhe Komiteteve obligative dhe
mbikéqyré punét né QSHQ.

- Pérgatit t& gjitha vendimet sipas kérkesés s& Kryetarit te Komunés, prokurimit dhe njésive

kérkuese.

- Pérgjigjja né t& gjitha kérkesat e qytetaréve drejtuar kryetarit, bordit € drejtor&ve, po ashtu kemi
béré

J&shimin e vértetimeve pér qéndrim né Kosové pér qytetarét ¢ diasporés, ku jan# l&shuar 16
vértetime.

- Kuvendi Komunal ka mbajtur 10 mbledhje te rregullta, 1 mbledhje solemne, 3 mbledhje te
jashtézakonshme dhe 1 mbledhje urgjente ( 57 vendime, 2 rregullore)

- Komitetit pér Politik dhe Financa — 10 - mbledhje te rregullta
- Komitetit pér Komunitete- 11- mbledhje te rregullta

- Keshilli Komunal pér Siguri n& Bashkési (KKSB) ka mbajtur - 5 mbledhje




- Komisionit pér Performancén e komunés- pér vitin 2019, ka dérguar ne MAPL, materialin e
plotésuar ne gershor/ 2020

- Kemipasur 5 kérkesa pér qasje né dokumentet publike — zyrtare t& aprovuara
- Kryetari i Komunés ka raportuar me dt.29.05.2020 n&é Kuvend lidhur me shqyrtimin e raportit

vjetor pér vitin 2019. Po ashtu, shqyrtimi i raportit t& Kryetarit pér periudhén janar — gershor 2020,
éshté béré me dt.31.08.2020.

~ Kryetari i Komunés ka raportuar ne ¢do tre muaj pér giendjen financiare
- Raporti Financiar Janar —Mars 07.,05,2020
- Raporti Financiar Janar —Qershor 30.07.2020

- Raporti Financiar Janar —Shtator 12.10.2020

- Pérkthimi shqip-serbisht dhe anasjelltas i t& gjitha materialeve pér KK-se dhe komiteteve
obligative, rregulloreve, vendimeve dhe materialeve tjera sipas kérkesés se drejtorive.
- Zyrtarja e depos

Pranimi dhe evidencae sakt& pér mallin e pranuar dhe pér mallin e shpgrndan si dhe futjen e
t& dhénave né friballanc, gjate vitit raportues kemi pasur 520 procedura pér mallin e pranuar dhe
te shpérndarg, ne shume prej 536,504.19 €.

Arkivi

*  Zyrae arkivés (shkrimorja) e komungs mbahet né ményré elektronike-manuale, ne kété periudhe jang
proceduar—15.118 i&ndg.

»  Ekspeditivi i postés te 1éndéve jasht® komunés pér institucione tjera pérmes postés - 230 1&nds.

Léndé te postes pér institucionin e komungs-360 lende
¢ 02 saki¥sime.

Zyra pér Shérbime pér gvtetarét
- Punét e p&rditshme né pranim-dor&zimin e kérkesave t8 qytetaréve dhénia e informacioneve
qytetaréve, ndihma dhe késhillat e nevojshme pér realizimin e kérkesave dhe ankesave té tyre.

- Kéto puné (1&ndé) kryhen pérmes intranetit dhe librave pérkatése, p&r periudhén raportuese, jang:
«  Te miratuara 14.573 l&ndg,

- Terefuzuara- 1,158 1&ndg,

- Né&proces- 803 lénds,

- Teanuluara-199 I&ndg,

~  Tépezulluara -107 l&ndg.

- Tehedhura posht&-9 1éndg

- Te pérfunduara-13.670 1&nd&

- Te pranuara- 30 l&ndg

Giithsejté - 30,549 {&nds&,

Zyra e ofigarisé
NE& kété zyre gjaté vitit/2020, jané léshuar:

Ekstrakt lindjes 13,086
Certifikata t& lindjes 3,136
Certifikata te martesés 2,537
Certifikata te vdekjes 695
Cerlifikata te vendbanimit 379




Certifikata ¢ bashkésisé familjare 1,779

Certifikata ¢ gjendjes martesore 415
Certifikata e shtetésisé& 77
Vértetim nga arkiva 155
Gjithsejté 22,259
Numri i qytetareve qe kane kaluar ne regjistrin qendror 471

Zyrtarii IT
Gjate késaj periudhé né sektorin e IT jané bere 80 formatizime dhe jang bere intervenime tek

institucionet komunale shéndetési, arsim si dhe shkollat e komungs. Po ashtu jan& bere shumé
puné tjera duke pé&rfshirg krijimin n& STIMBNJ 60 kygje ne sistem dhe 280 qasje né HRM
SYSTEM.

Nga [€mi e servisimit t& pajisjeve t& IT-se jané servisuar shumd pajisje duke pasur problem me
rrym dhe kané shkaktuar déme né pajisje t& IT-s& jans djegur 16 Power suplai ( pajisje t&
furnizimit me rrym ) dhe jané perforcuar 25 pc me ram memorie pasi q& na &shté dashur t&
kalojmé nga sistemet e vietruara ne t& avancuara.

Jang bér€ ingjizimet e mbledhjeve t& kuvendit si dhe transmetimi drejtpérdrejt me teleprezenc né
MAPL dhe kemi bere edhe kygjen ne CM.

N web faqe postimi i Rregulloreve & cilat nuk kané gene t& postuara n€ CMS dhe dizajnimi i
ballings dhe shumé ndryshime ne CMS (Contect menagmet System) dhe CSS . Ne ¢do aktivitete
te Komunés ka gené i angazhuar zérimi.

Vendosja e Sistemit te p&rkthimit nga te cilat kang qene te vendosura ne objektin e vjetér te
komunés.

Vlen t€ ceket se kemi probleme me pajisje t& IT - Kompjuter — Llaptop pasi qe jané te vjetruar
dhe tani pér kalimin nga Windows 7 né Windows 10 do t& hasemi ne véshtérs pasi qé
performancat e kompjuteréve ge posedojmé nuk munden ti pérballoje.

Shpresojmé se ne vitin 2021te kemi furnizim te ri pasi ge kemi ber disa specifikacione dhe nuk ka
pasur mundési te kemi furnizim te ri pasi qe nuk ka pas vi buxhetore pér te blerd,
Aplikacionet komunale né t& cilén e béjme administrimin e tyre .

LIntranet

2.E-arkiva

3.E-pasuria

4.SIMBNJ

5.SMVP

6.Domenin Mun,Gov.irk.rks

7.CMS

8.Free Balancé Web Aplikacion

9.Sistemin e MPB pér riatdhesim

10.Softwerin pér Pérkthim donacion nga USAIDI

11.Menagjimin € 1& dhénave personale i caktuar nga ASHMDHP (MPB) giithsej 12 raste
12 Menaxhimin e softuerit p&r Hapjen dhe caktimin e orarit te dyerve pér hyrje dhe dalje.

Ndérsa ne QKMF menaxhimin e SISH Aplikacionit.




Ne Arsim kemi E-Shkoli&n i cili &sht& duke u bere analiza pér fillimin dhe implementimin nga
MASHT ,ne kemi qene ne fazén e testimeve kemi gen ne shkollat ku esh& bere testi ne ményré qe
te shikohet a mundermni te shikojmé fillojmé implementimin e tyre.

Mbrojtja ¢ te Dhénave Personale dhe Konsultimi me Agjencionin pér Mbrojtjen e te dhénave
Personale pér gasje ne te dh&na e kérkuara nga Organizatat dhe shoggria civile

Njésia pér t& Drejfat e Nieriut

-Takim me perf. T& OSC-es , t& OJQ “Shtépia e Shpresés”, Grupit t& Grave, Qendra Rinore, t&
organizatés Partners Kosova, t& Organizatés Womend Women, OJQ Autizmi Flet, takim me
pérfaqésues t& familjeve t& zhdukura n& komunén tone, Mekanizmit Koordinues Kundér Dhunés
né Familje, takim me njé& grup grash nga komuniteti Rom, etj. takimet kishin pér géllim
bashképunimin pér vitin 2020

“Monitorimi i seancés sé kuvendit komunal, i komitetit pér Politike dhe Financa dhe komitetit
pér komunitete

-Pjesémarrja ng takim té rregullt né ABGJ

RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - DREJTORIA E ARSIMIT

Drejtoria ¢ Arsimit, dinamikéne aktiviteteve dhe angazhimeve e ka planifikuar sipas
Planit Vjetor t& pungs pér vitin 2020, pérkatésisht prioritet n& DA éshté ngritja e cilésisé né
mésimdhénie dhe té 1é nxénit si synimin parésor, duke mos 1&n& anash edhe p&rmirésimin e
kushteve tjera e posagérisht t& infrastrukturés shkollore, ku do t& vije n€ shprehje mésimdhénia
dhe mésimnxénia sipas kritereve avancuese t& shkollave moderne.

Plani i punés i DK A-sé& &shté specifik sa i takon aspektit kohor, viti shkollor pérkatésisht
ai mésimor nuk pérputhen me vitin kalendarik, pérkatésisht viti shkollor fillon n& shtator t& vitit
paraprak, né kété rast raporti i gjashtémujorit € paré (janar- gershor) 2020, né arsim pérfshing
raportin e gjysmé vjetorit t& dytg té vitit shkellor 2019-2020 .

Viti mésimor pérbéhet prej tri periudhave mésimore, periudha e par& e vitit mésimor ka
filluar mé 2 shtator 2019 dhe ka mbaruar me 27 dhjetor 2019, pér kété periudhé t& procesit
edukativo- arsimor &shté raportuar né raportin vjetor t& punés nga DKA, 2019.

Periudha e dyté ka filluar me 13 janar 2020 dhe &sht& dashur t&¢ mbarojé me 29 mars,
kjo periudhémésimore ka filluar mirg sipas kalendarit t& vitit shkollor, por pér shkak t&
Pandemisé nga Covid-19, mésimi i rregullt &shté ndérprer m& 11.03.2020 me vendimin e
Qeverisé s& Republikés s& Kosovés nr.01/07, duke pas parasysh ruajtjen e shéndetit t& nxénésve
dhe stafit t& shkollave .

MASH né njé afat t& shkurtér ka béré pérgatitjet pér vazhdimin e mésimit né formé
tjetér, pra online. Mésimin né distancd MASH e ka filluar me transmetimin e oréve mé&simore
pér disa léndéng programin RTK, me datén 23.03.2020, mé pastaj DKA dhe drejtorét e
shkollave né bashképunim me mésimdhénésit kemi organizuar mésimin né distancg pér € gjitha
l&ndét mésimore me platforma t& ndryshme elektronike si : Zoom, Google meet , Viber et].

Sfidat gjaté késaj periudhe kan& gené t& ndryshme kryesisht rreth njohurive jo t&
mjaftueshme nga ana e nxénésve né pérdorimin e teknologjisé ,pérdorimi i platformave té
lartcekura dhe mungesa e paisjeve teknologjike duke pérfshiré edhe mungesén e internetit né
disa zona rurale.

DA-ja n& bazé t& mundésive t& sajé si dhe me ndihmén nga ana e MASH-it, kemi
siguruar njé numér t& konsiderueshém té paisjeve teknologjike laptopg pér disa
nxénésé, familjet e té ciléve ekonomikisht nuk qéndrojné miré.
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T gjitha aktivitetet jasht&shkollore si : Pikniku, shétitje, ekskursionet me karakter
arsimor dhe garat e diturisé ng 18ndé t& ndryshme jang anuluar pérshkak t& ruajtjes sé
shéndetit publik, po ashtu jang anuluar edhe mbrémja ¢ maturgs dhe organizimet pér
semimaturé.

Sipas kalendarit t& pérshtatur pér pérfundimin e vitit shkollor 2019/20 né rrethanat e
pandemis& Covid-19, testi i arritshmérisé &shté dashur t& mbahet me 23.06.2020 , ndarsa testi i
maturés &sht¢ dashur t& mbahet 04.07.2020. Mirépo, si rezultat i pérhapjes sé pandemisé me
pérmasa t€ mé&dha MASH me vendimin nr.01-12 t& datés 18.06.2020 ka vendosur i shtyj& t& dyja
testet, testin arritshmérisé pér datén 20.08.2020 dhe testin e maturés 29.08.2020.

Regjistrimi i nxénésve né klasén e paré dhe parafillor, éshté bérs duke zbatuar kalendarin e
pérshtatur pér pérfundimin e vitit shkollor 2019/20 né rrethanat ¢ Pandemisé Covid-19, &shtg
organizuar dhe realizuar regjistrimi i nx&nésve né klasén e parg né té gjitha shkollat fillore.

Regjistrimi i nxénésvené klasén e dhjetg, do térealizohet pas publikimeve t& rezultateve t& testit
t& arritshméris,

Kompensimi i obligimeve
Eshté béré kompensimi i obligimeve sipas t& gjitha kontratave kolektive, p&r mésimdhénésit e
pensionuar, n& aspektin e pagave jubilare dhe pagave pércjellése.
Trajnimet e mésimdhénésve, ku né secilin grup kemi pasur nga 30 mésimdhénés:
* Ngritja e kapaciteteve t& anétareve t& Ekipeve pér Parandalimin dhe Reagimin ndaj Braktisjes dhe
Mosregjistrimit - EPRBM-ve.
¢ Plani Individual i Arsimit — PTA
¢  Programi i Or&ve shtesé t& gjuh&s pér fEmijét e riatdhesuar.

Projektet kapitale té DA té ralizuara gjaté vitit 2020




Emri i projektit Financuar nga Donatorg
Nr.
1 Ndértimi i aneksit ng SHFMU”Dr.Ibrahim  Komuna e Obiligit
Rugova “n& Mazgit t&€ Ep&rm Drejtoria e Arsimit
2 Ndértimi i aneksit né SHFMU”Naim Frash&ri Komuna e Obiligi
“né Breznicé Drejtoria e Arsimit t
3 Ndértimi 1 sallés sé edukatés fizike né Komuna e Obiligit
SHFMU “Pandeli Sotiri “ Obiliq Drejtoria e Arsimit
4 Blerje paisjeve pér shkolla, inventar dhe Komuna e Obiligit
pajisjet pér sallat e edukatés fizike n& Drejtoriae Arsimit
SHFMU ¢ Hasan Prishtina” Milloshevé dhe
SHMLP “Ismail Dumoshi”Obilig
5 Vendosja e standardeve parashkollore & Karitasi Zvicran dhe
cilésisé s& larté duke pérforcuar arsimin Komuna e Obiligit
shkencén dhe ekonoming-SHPRESE
(P180055).
Projekti &shté relizua né pesé shkolla, ku jang
rregulluar  Kklasét pér parafillor dhe jané
pajisur me mjete didaktike né SHFMU:
s ”Dr.Ibrahim Rugova “ n& Obilig
e “Hasan Prishtina “ n& Milloshevé
¢ Migjeni * n& Siboc
e “Abdurrahmon  Gérguri “ né
Dardhishtg
e “Fazli Grajgevci “ né Lajthishts
6 Kabineti i TIK-ut n& SHFMU”Dr.Ibrahim Komuna e Obiligit
Rugova “ n& Obilig Drejtoria e Arsimit
7 Kabineti i TIK-ut né SHFMU”Hasan Komuna e Obiligit
Prishtina “ n& Milloshevé Drejtoria e Arsimit
8 Kabineti i TIK-ut n& SHFMU”Migieni “n&é Komuna e Obiligit
Siboc Drejtoria e Arsimit
9 Kabineti i TIK-ut n& SHEMU”Abdurrahmon Komuna ¢  Obiligit
Gérguri “ né& Dardhishtg Drejtoria ¢ Arsimit
10 Kabinetii TIK-ut né Gjimnazin “17 Shkurti © Komuna e Obiligit
né Obiliq Drejtoria e Arsimit
11  Kabineti pér fiziks, kimi dhe biologji n& Komuna e Obiligit
SHFMU”Dr.Ibrahim Rugova “ né Obiiq Drejtoria e Arsimit
12 Kabineti pér fiziké, kimi dhe biologii né¢ Komuna e Obiligi
Gjimnazin “17 Shkurti “ n& Obiiq Drejtoria e Arsimit
13  Renovimi i shkollave Komuna e

Sipas kérkesave t& shkollave ( pér lyrje t&
brendéshme ,pér renovim té toaleteve,ndérrim
t& dyrve, bravave etj.)Jang realizuar Kkéto
projekte;

IL.Renovimi i toaleteve né tri
“Dr.Ibrahim Rugova “ ng Obilig
2.Lyrja e brendéshme ¢ SHFMU “Naim
Frashéri “ né Kozaricé dhe “Dr.Ibrahim
Rugova “ né Mazgit té Epérm

3 Ndérrimi i dyerve & plastikés dhe drurit

kate te

Obiliqit
Dreijtoria € Arsimit




te”Abdurrahman Gérguri “ n& Dardhishté (
Tcopé t& drurit dhe 7 copé té plastikés)

4 Ndérimi i dyrve te “Ismail Dumoshi ( 19
copé )

5 Ndérrimi i dyerve te Gjimnazi “17 Shkurti
“né& Obiliq (7 dyer )

14

Dezinfektimi i IA pér shkak t& pandemisé nga
COVID-19

Komuna e Obiligit
Drejtoria ¢ Arsimit

15

Mjetet mbrojtése pér COVID-19, rim&kémbje
ekonomike (Paisja e 1A me
dezinfektues,aparate statike, aparate digjitale
pér temperaturé ,maska etj.)

Qeverisé e Kosovés

16

Paisja ¢ JA me dezinfektves , dorza,aparate
digjitale pér temperaturé, maska etj.)

Komuna e Obiligit
Drejtoria e Arsimit

17

Paisja e shkollave me mejete dezinfektuese
kudér COVID-19

¢ Projekiet pér eficencé jané realizuar
né kéto shkolla:"Dr. Ibrahim Rugova”
né Obilig dhe Mazgit t&
Epérm,”Naim Frashé&ri “ né Breznicg
“Abdurrahmon Gérguri” né
Dardhishté , “Ismail Dumoshi “ ng
Obiliq dhe “17 Shkurti “ n&€ Obiliq .
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RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - DREJTORIA E INFRASTRUKTURES

Drejtoria e Infrastrukturés gjat¢ periudhés janar-dhjetor t& vitit 2020, pérkundér
veshtérsive shumé t€ médha q& i ka patur siq ishte situata me pandemin e ku &shtg dashur
qe i téré stafi i drejtorisé pérkunder rekomandimeve t& organeve gjegjése pér t& shmangur
kontaktet me qytetar, ne prapé kemi dalgé né teten, kuptohet duke ju pérmbajtur
rekomandimeve t& IKSHP-&s, dhe kemi bé&ré projektet,i kemi dorézuar ng Zyren e
prokurimit dhe i kemi mbikqyré projektet. Kemi pas véshtérsi gjaté ekzekutimit t&
projekteve sepse operator&t ekonomik I kishin problemet e veta me staf t& reduktuar dhe
me probleme tjera siq ishin infektimet me COVID 19, e probleme tjera pércjell&se si ng
krejt vendin.

Megjithe kéto véshtérsi dhe probleme viti 2020 mund t& thuhet se ka qéné njé& vit i
sukses€shém dhe me shumé t& arritura shikuar nga aspekti i infrastrukturss.

Vazhdimi I punimeve né sheshin “Déshmorét e Kombit”, fillimi I ndértimit t& sheshit
“Adem Preniqi”, pérfundimi I rrugés “Hoxhg Ali Qerkezi” jané vetém disa nga projektet

e shumta q& i kemi realizuar gjatg vitit 2020.

Mg poshtg do ti paragesim emrat e rrugéve dhe projektet e tjera q& i kemi realizuar gjaté
vitit 2020:

1.

"Asfaltimi i al-Lajthisht&-Sibovc-|2018/19/2

Hamidi-Plemetin" PR e
2 |Ndértimi i Sheshit t& Qytetit né Obilig 2018/19/20 Né'Realizim =~ |
3 |"Ndértimi i rrugéve né lagjen Hade e re" 2018/19/21" |Né Realizim

4 {" Asfaltimi i rrug. Faruk Rama; Fehmi Agani; |{2019/20

Tabat e Llapashticés seg.1 dhe 2"- e

5 " Asfaltimi i rrugéve né fsh.Dardhishté &|2019/20°
Mazgit R e e
6  |Milloshevé, Raskovs, Llazarevé&Raskové 2019/20 " - |Pérfunduar. -
7 jAsfaltimi i rrugéve: Obilig Qendér&Obilig nén|2019/20 - - |Pérfunduar. -
Hekurudhé AT S
8  |Asfaltimi 1 rr.Plemetin-Milloshevé,Hoxhé Ali[2019/20 - - |N& Realizim
Qekezi L [

-|Né Realizim

N& Realizim
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Implementimi i sistemit solar fotovalik{on
grid) me kapacitet

~.."|Pérfunduar:;

segl,2,3,4 Te
1,Tropoja,N.Kelmendi

Parku
segl,

,Lapi seg
Liburnia,

F.grajgevci seg 3,4,5,6,7,8,9,10,11 H.Prishtina| =

Seg3,Rozafa,P.vasa ,H.Zeka ,Llapi seg 2,
Janina segl,F,Konica,A.Rama,lsa Boletini

15.81kép 1" e
10 |"Ndértimi | rrug.me kubéza I.Sallova =.-|Pérfunduar:; |
seg.1;seg,2;Déshmorét e sibovcit  seg.1 R
seg2;H.Prishtina seg.1;2;Ukshin Hoti
seg.1;D.Hashani seg.1;A.Qerkezi
seg.1;2;3;4;5;6;7;F.Grajcevci
seg.1;2;AJashari;rr.ie xhamia dhe shetitorja
dhe parkingu né& QKMF-Obilig"
11 |Asfaltimi ! rrugéve: A.Frashéri ,llaz Hashani

perfunduar

12  [Rregullimi i rrethojes te sheshi A.Prenigi

Pérfunduar:

13 |"Ndértimi i infrastrukturés rrugore
insatalimeve

né parkun Industrial né Obiliq

(Faza e paré e Punimeve)"

dhe[2020"

Pérfunduar

14 |RREGULLIMI | FUSHAVE SPORTIVE

- |Pérfunduar. {1

15 {"Rikonstruimi i banesave
Rikonstruimi i fasadés
dhe lokaleve per objektin kolektiv"

sociale- 21

“|NE Realizim

16 |"Rikonstruimi i banesave
Rikonstruimi i fasadés
dhe lokaleve per objektin kolektiv"

sociale-

Né Realizim (2

17 |Asfaltimi | rrugdve: Musli

Krasnigi -}2020 -
Siboc,Jusuf Pllana dhe k.Devojka - Plemetin

Pérfunduar

18 |NdértimiiSheshit Adem Preniqi"

6,928,938.34
gt

[T ]

"Rregullimi i parkut|[Perfund
Mazgit | Larté

"Rregullimi i parkut
"17 Shkurti" Mazgit
dhe Parku né Palaj"

€ € € €
64,164.7 |26,988.0{128,138.58 -
7 0

€ € € €
146,983 (31,659. {114,055.3 -
82 59 7
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Ndrigimi Publik prej
shkollés  "P.Sotiri"}
Obiliq i Vjetér derif
né krygézimin e
rrug. "Zahir Pajaziti

Kadri Pllana™

4 " Asfaltimi i rrug. sé
Unazés té& qgytetit
dhe seg. i rrug. -
Vashington " '

5 Fusha e trashégimis
kulturore dh
arkitektonike
{Rregullimi i mullirit|
té Hysenajve né
Graboc)"

6 "Paisje me inventaré|pe
pér  Shtéping e
Kulturés

7 Ndertimi i aneksit te[Pe
arkives tej objekti i
Komunes

8
te shkolles "Naim |
Frasheri" Breznice"

9 "Ndertimi i aneksit|Per
te shkolles lhrahim|
Rugova ne Mazgit"

10 "Ndértimi i salles|]
sportive dhe aneksi
te shkolla fillore nel
Obilig" |

11 "Renovimi
shtatoreve dhe|
lapidareve ne
komunen e Obiligit"

12 "Fusha el
trashegimise :
kulturore dhej?
arkitektonike
{rregullimi i mullirit|
ne Grahoc)"

13 "Ndertimi |
bibliotekes se|!
Qytetit" .

€ € € € €
105,589.4/74,354.0 |76,621.9(19,749.45 -
0 0 0
€ € € € €
105,589.4(29 397, (32,059.3 [60,860.10 -

96 7

€ € € €
48,000.03/20,000. |20,000.0(27,657.47 -

00 0

€ € € €
26,512.5 |26,512. |23,848.0/561.75 -

50 0

€ € € € €
26,222.38(26,222.3 |- 24,323.44 |- -

8

€ € € € €
80,631.7 |16,000.0 |- 60,714.95 |- 19,916.76

5

€ € € € €
97,078.84/89,690. |- 83,203.46 |- -

31

€ € € € €
247,535, 247,535 143,280.28 (104,254
08 .08 .80

€ € € € £
35,945.00(35 945, |- 8,985.00 |26,960.0/-

00 0

€ € € € £
28,332.96(28 332, |- 27,016.34 |- -

96

€ € € £ £
1272,272. (272,272 - 161,537.19 1110,735|
127 27 .08
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€ 211176€ 241 94 €

Nr[Emiii prOJektlt BT GMa_t_?Siaﬂ Faza . = |Uoji

1 Oblhq Rr, Kuvendl I Arberlt seg 1 L— 35 m ,|35 Realizuara Asfaltim
L1=20m,B=6m; L2=15m ,B3m

2 Obilig Rr. Kuvendi | Arbérit seg 2 L=55 m , B=3m 70 Realizuara Asfaltim

3 Obilig Rr. Mustaf Kastrati L= 130 m, B=3.5m 130 Realizuara Kubza

4 Plemetin Rr. Faruk lbrahimi L= 403 m, dhe Parkingu|403 Realizuara Asfaltim
te Xhamia B=9m

5 Asfaltimi rrugés kryesore pjesa e (Sibocit ) 556 Realizuara Asfaltim

6 Renovimii rrugés kryesore pjesa e {Shipitullés) 375 Realizuara Asfaltim

7 Siboc Rr Beregeti L=665m , B=3.0m 665 Realizuara Kubza

8 Shipitullé Rr. Shefget Mjeku L= 565 m , B=3m 565 Realizuara Asfaltim

9 Shipitullé Rr. Rexhep Mjeku L= 110 m , B=3m 110 Realizuara Asfaltim

10 Mazgit Rr. Te Xhamia L= 230 m, B=3.5m 230 Realizuara Asfaltim
Gjatésia e rrugéve te Asfa!tuara - {3139

B L ) e T
OBiLIQ | VJETER RREGULLIMI I UIT DHE KANALIZIMIT 170 Rea!lzuara Kanalizim
FEKAL NE RRUGEN MUSTAF KASTRATI
PLEMETIN KANALIZIMI FEKAL TE BANESAT E|50 Rezlizuara Kanalizim
PLEMETINIT
SIBOVC  RREGULLIMI | GYPIT TE UNT DHE 1|500 Realizuara Kanalizim
KANALIZIMIT FEKAL
Dardhishté Kanalizimi fekal Prej Beni Com te Hiri 850 Realizuara Kanalizim
Dardhishté Kanalizimi Fekal Prej Hekurudhés deri te 505 Realizuara Kanalizim
Kanal Profiks
Llazarevé Kanalizimi Fekal né lagjen Kikolli 282 Realizuara Kanalizim
Dardhishté Kanalizimi fekal n& lagjen Gjigoli 320 Realizuara Kanalizim
Obilig Kanalizimi fekal te Behar Hashani {Serat) 93 Realizuara Kanalizim
Plemetin Kanalizimi fekal 96 Realizuara Kanalizim
Obitiq Kanalizimi fekal né Rr.Idriz Solova {B&rbatovci) |377 Realizuara Kanalizim
Obilig Kanalizimi fekal seg.i Rr.Mbretresha Teut 206 Realizuara Kanalizim
Lajthishté& Kanalizimi fekal (Arif Dedinca) 79 Realizuara Kanalizim
Obilig_Kanalizimi fekal Rruga Pajtimi {Mazgit) 120 Realizuara Kanalizim
Plemetin Kanalizimi Fekal 133 Realizuara Kanalizim
Obilig Kanalizimi Fekal n& Rr.Shaban Polluzha te 160 Realizuara Kanalizim
vorrezat e vjetra
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Gjatsia e kanalizimeve 35941

Nr.. Emriiprojektit o0 SR %ﬂ.?@%_’sia? Faza. - ' |loj =
SIBOVC RREGULLIMI i GYPIT TE uiT 500 Realizuar U]I
OBILIQ | VIETER RREGULLIMI | UIIT NE RRUGEN|150 Realizuar Uji
MUSTAF KASTRAT!
Gjatsia e gypit te ujit 650

RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - DREJTORIA E SHENDETESIS
DHE MIREQENIES SOCIALE

Drejtoria € Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale gjate muajve janar- dhjetor 2020 né kuadér t&
pérgjegjésive t& veta ka kryer pun& dhe detyra t& shumta duke pérfshi edhe menaxhimin me
situatuatén e krijuar me Pandeming COVID 19.

Jang kryer punét e pérditdshme tekniko- administrative, me *CaritasKosova” kemi lidh marréveshje pér
blerjen e shérbimeve shéndetésore Per programin “Ngritja e pérkujdesit sht8piak dhe ambulantor”.

Kujdesi Shéndetésor i Qasshém dhe Cilésor projekt i vazhduar, &shté viti § pest® i bashk&punimit ku ne si
Komuné jemi né mesin e dymbédhjeté Komunave t& pérzgjedhura nga kjo 0JQ. Ky projekt implementohet
nga Swiss TPH and Save the Children dhe pérfitimet nga ky bashk&punim jané t& shuméfishta si: ngritja e
kapaciteteve njerézore né ofrimin e shérbimit cilésor shéndetésore.

Jang lidhé marréveshje ngé mes Kryetarit t8 Komungs z. Xhafer Gashi dhe Organizatés Ndérkombétare
Humanitare—Arbeiter-Samariter-Bund Deutschland eV mé& 11.03.2020. Projekti &shté financuar nga
Ministria e Punéve t& Jashtme Gjermane dhe implementohet nga Organizata Humanitare Gjermane
“Arbeiter-Samariter-Bund Deutschland e, V. (ASB) né Kosova,

Qellimi i k&tijé projekti &shté t& mbéshtes familjet n& nevojé t& Komunés pér krijimin e kushteve mé t3
mira pér fillimin e biznesit t& vogél familjare, ku pérfitues jan& njézet familje me asistence sociale,

Memorandum bashképunimi i nénshkruar ma 12.03.2020 nga Kryetari i Komunés z.Xhafer Gashi dhe
Organizatén Kuwait Society for Rilief & Duart e Bamirsisé. N& kuadér & kétij memorandumi me
28.11.2020 u bé& pérurimi i AMF n& fshatin Breznicg, vlera e projektit 77,000.00€. DSHMS né vleré prej
40,000.00€ investoi n& Inventarizimin e Ambulantés, rrymgn, ujin dhe rregullimin e oborrit.

Jané realizu takime t& shumta me MSH, IKSHP, OBSH dhe jang béré kérkesa pér formimin e
komisionit t& pérbérs nga ekspert shéndetésoré pér t& ndihmuar ne nxerrjen e akteve nénligjore,
né hartimin e Politikave shéndetésore t8 vecanta konform ligjit specifik pér zonén e rrezikuar
mjedisore t& Obiligit.

Vazhdojn takimet me Fondacionin e Katarit, po ashtu jang mbajtur takime te rregullta me
Fondacionin e Kuvajtit dhe OJ Q-n& “Qéndresa Kosovare” lidhur me donacionet e mundéshme.

Pas shfagjes s& Corona virusit si Pandemi Globale, marrjes s& masave adekuate nga Qeveria e Kosovés,
Komunat, e n& veganti personeli shéndetésors kang njé rol t& réndésishém né kordinimin dhe zhvillimin e
aktiviteteve t& cilét ishin (& rrezikuar si linjé e paré e luftés kundér virusit Corona,

Komuna dhe QKMF-ja duke gené vija e paré e ofrimit t& shérbimeve, duke pasé parasysh
kapacitetin dhe bugjetin komunal, pérballjen me sfida & shumta kemi arrit t& menaxhojmé ng
ményrén me t& miré t& mundshme situatén e krijuar me Pandeming COVID 19,
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Gjaté vitit 2020, u bé organizimi i brendshém i pérshtatur me situatén epidemiologjike, pér
oftimin ¢ sh&rbimeve shéndetésore. N Qendrén Kryesore t& Mjekésiss Familjare (QKMF, QMF
dhe AMF), ka vazhduar puna pa ndérprerje. Ky organizim i punds &shtg birs pér t€ pérballuar
nevojat dhe kérkesat pér zbatimin e masave, rekomandimeve dhe obligimeve tona pér
parandalimin dhe frenimin e pandemisé COVID-19, pérkundér mungesés s& numrit ts
mjaftueshém t& personelit, Numri i personelit shéndetésors t& infektuar deri ma 31dhjetor 2020,
ka arrit shifrén prej 30 personave.

Né Qendrén e Mjekésise Familjare dhe njésit ¢ saj, ng hyrje kang vazhduar t¢ qéndrojné ekipet
pér triazhimin e pacientéve. Obekti ndihmas apo Ambulanta COVID 19, ka vazhduar t& shérbejé
si gendér pér administrimin e terapisé parenterale pér qytetarét e Obiligit t& infektuar me COVID
19 pérgjat 24 oréve e cila né shirytézim ka 13 shtretér dhe 9 t& tieré né dispozicion varsisht nga
kérkesa dhe nevojat e t& infektuarve. Nga ana e MSH &shté pérforcuar stafi me nj€& Mjek dhe nj&
infermiere shtesg. Gjatg viti 2020 ng komunén e Obiligit u testuan 1626 gytetar, 783 rezultuan
pozitiv me COVID — 19, Perderisa t& shéruar I kemi 686 qytetar€, Prej tyre raste t& vdekjes nga
COVID-19 jané gjithsejt 28 qytetars.

AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA:

- Ofrimin e shérbimeve shéndetésore 24/7 & personelit shéndetésor, QKMF-sé, gjithmoné duke
respektuar masat mbrojtése individuale,

- Furnizim me barna dhe material shpenzues pér QKMF dhe QMF dhe AMF
- Furnizim me pajisje mbrojtése pér pun&torét shéndetésore ng lufién kundér Covid 19
- Furnizim me inventar pér nevojat € objekteve shéndetésore — KPSH

- Identifikimin e objektit p&r karanting t& grupeve, pacienteve q& jang t& dyshimt me Corona
Virus, me g&llim t& mos pérzierjes me pacienté 18 tjers, Me qéllim & menaxhimit t& situatés dhe
rrezikut t& mundshém nga Corona Virusi né Komunén e Obiligit mbyllet "Sht&pia e Plegéve" si
rezultat i rrezikshmérisé mé t& larts q€ t€ moshuarit t& atakohen nga Virusi Corona. Pas mbylljes
s& aktiviteteve né “Sht&ping s& Pleqéve” ky objekt caktohet si karanting per rastet e infektuara me

COVID-19.
- Sigurimi i paisjeve mbrojtése pér personel shéndetésoré & QKMF-sé dhe njésit e saj.

- Sigurimi i tet& (8) aparateve oksigjeni koncentrator, apo pajisje t& cilat prodhojng oksigjen me
Tyme,

- Sigurimi i termometrave me rreze infra t& kuge.

- Veshmbathje komplet me syza mbrojtése (t€ cilat komuna jong i ka poseduar qysh moti dhe
kemi gené t& gatshém pér t& ndihmuar edhe komunat t§ cilat kang pasur nevojé si; Lipjanin,
Drenasin, Prishtinén, Viting, Ferizajin dhe Pején ).

- Formuam ekipet pér monitorimin e situatés na teren, jan& caktuar katér ekipe monitoruese.

- U ngrit niveli i higjienss dhe masava tjera profillaktike n& bazé rekomandimeve 18 IKSHPS-s8.
Dezifektimi { QKMF-s& duke pérfshirg edhe autoambulancat, n& vazhdimési u dezinfektuan, né
ményré qé personeli shéndetésor dhe qytetarét q& shérbehen t& jens sa ma t& sigurt.

Pavarsisht masave t& marra, izolimi social &shté shumé i réndésishém né frenimin e pérhapjes s&
infeksionit. Ményra pér t& ndihmu personelin shéndetésoré dhe qytetarét pér t& pérballu kete
situaté u kordinuan biseda telefonike pa pagesé dhe thirjet online, pérmes viberit.
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- Dezinfektimi u realizu n& ményré t& vazhdueshme né objektet Komunale, QPS, dy objektet e
0JQ-s& Ballkan Sunfllogers me seli né Plemetin, Shtéping e Kulturés né Milloshevé, Shtéping e
Penzionerave, objektin e Ambullantés s& vjetér né Milloshevé, objektet Shéndetésore dhe t&
gjitha autoambulancat, QKRC, Stacioni Policor dhe veturat e tyre zyrtare, Enti i Punsimit,
Banesat Kolektive né Plemetin dhe Obiliq, Barakat n& Plemetin, Shkollat, Xhamite, Kishat,
Shtépia e Kulturgs, Sallat Sportive, etj.

- Procesi i deratizimit (eliminimit t& brejtésve) i rrjetit t& kanalizimit, bodrumeve dhe objekteve
publike népér lagjet e banesat kolektive u realizu poashtu.

-Vendosja njé tend& né oborrin ¢ QKMF-Obiliq me hapsir prej 30ma.

- 1 gjithé personeli u njofiu me masa t& cilat duhet t& ndérmerrén né parandalimin e infeksionit me
Corona Virus.

- Kemi vendosur njoftues, udh&zues mbi njohurité pér virusin né & gjitha Shkollat, Ambullanta,
Shtépi t& Pleqve, Qend&r pér Pung Sociale, Qendra Rinore, Salla Sportive, Shtépi t& Kulturés,
Qendrén pér Punsim, Komuné etj.

- Stafi administrativ dhe teknik angazhohen me pung t& tjera si: staf mbéshtetés pér ekipe
shéndetésore, vozités, etj.

- Nga gjithsejt 5 autoambulanca dhe njé pikap, dy nga to u dedikuan vetém pér bartjen ¢ t&
infektuarve me virusin Corona.

- NE vijim t€ situatés s& krijuar nga pandemia COVID19, ndihmé t& t& moshuarve mbi 65 vieg,
g€ nuk kané familjar apo t& afért, personave me aftési t& kufizuar, t&8 sémurve kronik, u
mudé&sohet me mjekun familjar dhe farmacistin ofrimi i medikamenteve dhe shérbimeve t& tjera
né shiépi.

- Ekipe mbéshtetése né Aeroportin e Prishtinés "ADEM JASHARI", t& paisur me veshémbathje
komplete dhe termometra si dhe ekipe shéndetésore ng mbéshtetje t& kufirit n& Elez Han.
Kryetari i Komunés siguroi mbéshtetje logjistike pér kéto ekipe (paisjet, veturén, ushgimin).
Duke pas parasysh situatén epidemologjike e cila merrte pérmasa mé t& médha si dhe fluksin e
madhé t€ udhétaréve té kthyer nga vatrat epidemike nga MSH rekomandohet t& dyfishohen ekipet
e QKMF-ve né hyrjet kufitare t& Kosovés, si dhe personat g& viné nga vatrat epidemologjike t&
vetékarantinohen. Me kété rast dyfishohen ekipet tona né& Aeroport t& Prishtings ku dérgohet edhe
epidemiologia ¢ Komungs song. Gjithsej formohen tri ekipe mbéshtetése nga Komuna e Obiligit.

- Jané vendosur kapacitete t& shtuara laboratorike.

- Paisja me mjete mbrojtése né& vazhdimsi e t& gjithé pacientéve né Hemodializg.
- Renovimi dhe p&rmirésimi i infrastrukturés sé objektit QKMF-s&;

- Furnizim me barna dhe material shéndetésor mjekésor;

- Furnizim me material administrativ shéndetésor;

- Pércaktim i stafit menaxhues pér aktivitetin,

- Pér testimin e rasteve t& dyshuara pér ndérprerjen e zingjirit t&€ transmetimit t& infeksionit fillon
furnizimi me teste serologjike. Laboratori i QKMF-s& kryen teste serologjike pér virusin COVID
19 dhe &shté furniznar me 5,700 teste pér fazén e paré.

- Identifikimi i nevojave pér lehtésimin e punés s& pérditshme t& personelit shéndetésor edhe gjats
gjendjes emergjente, si pasojé e pandemisé globale.

- Gjaté késaj periudhe kohore &shté kérkuvar nga personeli shéndetésor ndérprerja e shfrytézimit t&
pushimeve vjetore dhe rritja e kujdesit dhe kritereve pér shfrytézimin e pushimeve mjekésore.
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- Me qéllim t€ reduktimit & 1&vizjeve dhe ekspozimit t& panevojshém t& pacientéve q& vuajné nga
diabeti, ekipet mobile b&né shpémdarjen e insulings né shtépité e insulinvartésve.

- Me q¢llim t& mbrojtjes s& shéndet publik &sht& vazhdu vaksinimi i fémijéve t& planifikuar dhe i
nxénésve shkolloré ku u ndérmorrén t& gjitha masat mbrojtése.

- Pérgatitje teknike rreth vlergsimit t& Iénd&ve rreth subvencioneve shéndetésore.

Monitorimi i mbarévajtjes s& pérditshmérisé & personelit shéndetésor né QKMF dhe njésits e
saj. Takime t& vazhdueshme me menaxhmentin e QKMF, Kryetarin e Komungs dhe Shtabin
Emergjent Lokal n& lidhje me pérditshméring e pungs me qytetaré, né prioritet ndérmarrjen e
masave preventive rreth parandalimit t& koronavirusit. Njoftim i vazhduesh&m rreth riorganizimit
t& personelit shéndet&sor mbi gatishméring e p&rhapjes s& koronavirusit.

Té gjitha familjet e vetgizoluara dhe familjet né nevojé jangé kontaktu nga kéto ekipe, jané
rekomandu pér masat e vet&izolimit si dhe jan ndihmu me pako ushgimore dhe higjenike.

. U shpémdan mbi 6,000.00 pako ushqimore dhe higjenike pér familjet n& nevojé ku g& ne fillim
t¢ Pandemisg, Kryetari i Komunés p&rmes Kuvendit Komunal ndan mjete buxhetore pér
sigurimin e 1200pakove ushqimore dhe higjenike p&r familjet né nevojg, mjete pér dezinfektimin
e objekteve né ményré t& vazhdueshme si dhe sigurimin e mjeteve mbrojtése pér ekipet
shéndetésore n& Komunén e Obiligit.

Me aprovimin e pjesétarve t& Shtabit Emergjent Komunal si dhe me aprovimin e Asambleistéve
Komunal u ndan& mjete né& vler# prej 100,000.00€.

Furnizimi me pako ushqimore dhe higjenike u realizu né vazhdimsi nga mjetst e komunés,
organizatave, bizneseve dhe donatorve t¢ shumt vendor dhe nga diaspora, organizatave
jogeveritare: OJQ Ballkan Sunfllogers, USAID, IOM, Relief Islamik, Bashkésia
islame”Rahmeti”, Duart e Bamirsisé, Firdeus, UNICEF, Fondacioni Freskia, AQH,
ROMACTED, UNDP, Qatar, Jetimat e Ballkanit,Organizata ¢ Emirateve t& Bashkuara Arabe né
bashképunim me MPMS, UN, Kryqi i Kuq vendor, Viva Fresh, Rissi Com, Matkos Pharm, grup
shokésh nga Prishtina dhe shumé & tjer&,

Aplikimi pér pakon fiskale Masal5. N& Komunén e Obiliqit kan& apliku gjithsej 808 aplikant.
Nga ta 643 veta kang apliku n& ményré fizike dhe 165online. Faza e paré dhe e dyté e aplikimit ka
pérfundu me sukses. Pes& zyrtarét e QPS kané punu n& vazhdimsi, ¢do dits pune.

DSHMS né bazé t& kompetencave q& i dalin nga ligji nr.03/048, ligjit pér shérbime sociale dhe
familjare nr.02/L-17, Statutit t& Komunés nr.01/34, konformé rregullorés nr.108, shpallé Thirrje
Publike pér blerjen e kétyre shé&rbimeve t& veganta:

1. Shérbime sociale dhe familjare pér fémijét pa pérkujdesje prindérore
1L Shérbime pér personat me aftési t& kufizuar
111, Shérbime pér strehimin e viktimave t& dhunés né familje

Iv. Kujdesi Shéndet8sor Ambulantor dhe Shtépiak

Vlera totale pér blerjen e kétyre sh&rbimeve t& vecanta &sht& 46,196.84€.

Gjaté vitit 2020 nga DSHMS jané inicu procedurat e prokurimit pér projekte dhe shérbime tjera
pér nevojat e QKMF-s& dhe QPS:
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1-Renovimi I Objekteve t& QKMF-s&

...................................................

38,000.

00€

2-Paisje mjekésore pér QKMF-né

.........................................................

20,000.00€

......................................

40,000.00€

4-Mjete Mbrojtése dhe Paisje pér personel

................................................

15,000.00€

5-Furnizim me Kabina (Porta) pér dezinfektim. ...oo................_.._

veverenennnn.2,500.00€

6- Dezinfektimi ng Komungn e Obiligit

15,000.00€

7- Furnizim me pako ushgimore dhe higjienike pér Familjet né nevojé

................. 60,000.00€

8-Dezinfektim, Deratizim, Dezinsektim

.......................................................

25,000.00€

9- Mjete mbrojtése pér COVID-19

..........................................................

34,000.00€

......................................................

15,000.00€

..........................................................................

132,000.00€

12- Pako ushgimore dhe higjenike pér familjet ng nevoj

15,000.00€

13- Dezinfektim, Deratizim, Dezinsektim

..................................................

15,000.00€

RAPORTI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2020

MALLRA DHE SHERBIME Zotimi Té shpenzuara
Material giinekologjik-radilogjik 2,650.00 | 2.650.00
Material ampullar 18,494.50

9,438.00 | 9,438.00
Material laboratorik SIS '
1,995.00 | 1,995.00
Material stomatologjik SeEL i
Furnizim me material higjienik 2 1,000.00
1 7,23857
Karburante pér vetura =
Regjistrimi I automjetit 545.00
| 1,280.80
Material Administrativ
Interneti soe] 11148
Sherbime kontraktuese 339.11 0 339,11
Ndérrimi I xhamave te antoambulancés 1,000.00 - | 1,000.00
o T[2,000.00
Avans pér para té imta 2,000.00 .

Karburante pér nxemje qendrore

| 3,208.95" 7 ]3,208.95

—

:
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| Mirmbajta e aparatit t& rentgenit

4,600.00 | 4,600,00
| Mjete mbrojtése pér Covid-19 2,160.00 . | 2,160.00
Sherbime me aparat fotokopjues 250,45 | 250.45
Paga jubilare me marrveshje gjyqésore :15,989.89 . - | 15,989.89
Paga jubilare 24,374.22 | 24,374.22
KOMUNALI
Rrymé elektrike
Shpenzimet e ujit
Telefon

Hondi burinior. em .

22/22200 Negritja e pérkujdesit shéndetésor 464721
22/22200 Ndihmé pér 40 lehona Ndihmég 6,000.00 -
22/22200 Ndihmé pér 43 lehona Ndihmé 6,600.00-"
22/22200 Ndihmé pér 26 lehona Ndihmé ' =
22722200 Ndihmé pér 31 lehona Ndihmg
22/22200 Ndihmé pér 19 lehona Ndihme i
22/22200 Ndihmé pér 20 lehona Ndihmé 3,000.00.
22/22200 Ndihmé pér 40 lehona Ndihmé 16,000.00
22/22200 Ndihmé pér 31 lehona Ndihmg 4,650.00
22/22200 Ndihmé pér 33 lehona Ndihmé -4,950.00. "
22/22200 Ndihmé pér 14 lehona Ndihmé 2,100:00

297 kérkesa té realizuara pér Lehona deri mé DR

dt.12.12.2020.

Nga dt.15.12.2020 (pas mbylljes s& sistemit) :

kemi pranu 18 kérkesa pér subvencionim t& s S
Totali Lehonave t€ cilat do realizohen né vitin 2021, 49,347.21

Pranimi i kérkesave:

DSHMS duke pasé parasysh situatén e krijuar nga virusi COVID 19, gjaté vitit 2020 ka pranu
kérkesa t& natyrés s& ndryshme. Komisioni i formuar nga ZKA shqyrtoi t& gjitha kérkesat e

DSHMS-s& dhe até:
Kérkesa t& realizuara pér subvencionimin e lehonave - 297.

Kérkesa nga pal&t nevojtare t& realizuara nga administrata e shéndetésisé dhe Qendra pér Pung

Sociale - 84. Vlera totale e mjeteve 70,999.21 €.

Kérkesa t€ realizuara nga subvencionet ¢ Kryetarit - 5.Vlera totale e mjeteve 2,500.00€
Kérkesa t€ realizuara nga subvencionet ¢ DSHPE - 47, Vlera totale e mjeteve 23,600.00 €.
DSHMS gjaté vitit 2020 realizon pagat jubilare p&r 44 personel shéndetésors sipas nenit 17 t&

Kontrat&s Kolektive Sektoriale nr.05-3815 e dt.12.06.2018.
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Vlera totale e mjeteve &shté: 40,364.11 €.

Qendra Kryesore e Mjekésis Familjare

Gjaté késaj kohe Keéshilli Drejtues i QKMF-s& ka vazhduar me takimet ditore rreth mjedhés
s€ punés, marrjen ¢ t¢ gjitha masave pér ngritien e cilésisé s& shérbimeve shé&ndetésore,
disciplings, orarit t& punés etj. Né QKMF gjaté késaj periudhe jang trajtuar njé numeér i madh i
pacientéve dhe jané ofruar njé numér i konsiderueshém i shérbimeve (shif tabelén)

NUMRI I PACIENTEVE DHE NUMRI I SHERBIMEVE SHENDETESORE

110741

1. | QKMF OBILIQ

4227 10435
2. | QMF MILLOSHEVi:

4336 8962
3. | OMF PLEMETIN

1923 5710
4. | AMF SIBOC

1742 3808
5. | AMF BREZNICI:

2151 8149
6. | AMF B.MOFC

77 512 147 805

TOTALI:

REFERIMET

. Nr. i N . Péraindi

QKMEF -Obilig referimeve - . | Giithsej . | eramda
PER referimeve N Udhézime Numri ile té
= DIAGNOSTI s pérgjithshém i | referuarve
KONSULTI KEN e |Pr vizitave né

Njésia Departmenti _l_{M_l_Ene . kujdesit Kujflesm mjekésore Kujdesin

ujdesin . tretésor té
tretésor tretésor tretésor
1 Mjekési

QKMF Obilig | Familjare 3477 167 3644 26306 13.8%

QKMF Obilig Emergjenca 987 62 1049 9305 11.2%

QKMF Obiliq | Pediatria 1108 150 1258 6523 19.2%
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! QKMF Obiliq | Gjinekologjia |27 0 27 347 1.7%
> QKMF Obiliq | Shéndeti oral | 103 208 311 3033 10.2%
6 QMF Mjekési

Milloshevé Familjare 588 68 656 3958 16.5%
7 QMF

Milloshevé Shéndeti Oral | 7 109 116 664 17.4%
8 Mjekési

OQMF Plemetin | familjare 10 91 101 4336 5.79%
9 Mjekési

AMF Breznicé | Familjare 196 19 215 1742 12.3%
10 Mjekési

AMF Siboc Familjare 223 38 261 1923 13.5%
11 Mjekési

AMF.B.Mofc | familjare 710 4] 751 2152 34.8%

e R 436 953 iono|'8389 0 602897 113.9% i

Ng tabelén e méposhtme jang t& dhénat
JANAR-DHJETOR 2020

Te sémundjeve masive joinfektive,

1. FOO, F04, F035, F09, F20, F30, F31, F32.3, F33, F22, F29, F84, G71

2. E10-E14, (sémundjes s& sheqerit)

3.100-.102, 120, 121, 124, 125 (sémundjeve kardiovaskulare)

pér Sémundjet masive Jo infektive pér periudhén

4. NOS (nefropatit) N03, N04, N05, N10, N18

5.J42, J45, 147, (sistemit respirator)

6. D65-D69, C-(sémundje malinje)

110

(shéndetit mental)

213
120, 121, 124, 125 11
E10-El4 142
142, J45, 147 16
NO03, N04, N05, N10, N18 1
FOO-F48 7
Sémundjet malinje 18
Numri i refrimeve né nivelin sekondar 7436
Numri i referimeve né diagnostiké 953
Totali i pacientéve 60289

Gjaté vitit jané dorézuar gjithésej Flet&paraqitje:

Sémundje masovike Jo ngjitése — 412
Sémundje malinje — 21
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Nga data 17.07.2020 kemi filluar edhe raportimin n& IKSHPK, t& rasteve t& dyshimta me Covid
19 pérmes formularéve t& posaqém nga mjekét familjar. Numri rasteve t& dyshuara me Covid 19
t€ raportuara nga data 17.07,2020 — 31.12.2020 &sht& 1275 pacienta.

tin Oxe ; .
1. Sémundjet e traktit Respirator 10.597
2. Sémundjet e qarkullimit gjakut 6.161

RAPORT I NUMRIT TE PACIENTEVE SIPAS SHERBIMIT

QKMF-OBILIQ 01.01.2020 - 31.12.2020
Njési-QKMF-Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare

Gjinekologjia 55

Laboratori 1853

Mjekésia Familjare 17526

Pediatria 2405

Rentgen 613

Shéndeti Oral ' 1675

Shérbimi Emergjent 2990

Totali T Il

SHERBIMET SHENDETESORE TE OFRUARA NE QKMF

DEPARTAMENTI I MJEKESISKE FAMILJARE

l\vau

[}
= %@@f
s o : - .




7

Nr. i pacientéve

ENSIO]

e

Totali i shérbimeve

pérfshiré né vizité

2. Nr i fémijéve té pérfshiré né vizité

48
3. Nr i shtatézénave té pérfshiré né vizits

33
4. Nr i rasteve t&¢ Komunitetit Rom Ashkalinjé té

SEKTORI I KUJDESIT EMERGJENT

Numri i pacientév

Numri i shérbimeve

Numri i pacientéve né gendér dhe teren
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Seémundjet ngjitése q&é jané raportuar nga ana e mjekéve familjaré né& qendér dhe teren
gjaté vitit 2020,

1 Pneumonia 140
2 Diare 322
3 Variqellg 20
4 Dyshim né grip 277
5 Dyshim ne fruth /

6 Dyshim ne verdhez akute 1

7 Semundjet tjera /

SEKTORI I SHENDETIT ORAL

L
- %? kwﬁ%

.

»&%@\

Numri i pacient
‘ bimeves©
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SEKTORI I DIAGNOSTIKES

0

1. Numri 1 [h)aé.i;rtxtéve “ 4153

Femi:5052
T8 rritur: 2329
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DEPARTAMENTI I ADMINISTRATIES

Departamenti i administratés kété muaj ka funksionuar pa ngecje. N& vazhdimési &sht& raportuar
né baza ditore, javore, mujore, &shté mbajtur evidenca rreth vijimit t& punstoréve. Organizimi i
pushimeve vjetore, pérpilimi i listave t& kujdestarive né vazhdimési jané pérpiluar nga Kryeshefi i
Dep t& MF, Shefi i Administratés né bashké&veprim me Kryeinfermierén.

TE HYRAT NGA PARTICIPIMI

e
.
( i

TOTALIX

RAPORT I KARBURANTEVE

RAPORT VJETOR 10131.83 litra
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Situata me pandemin COVID 19

Njésia pér shérbime teknike

Sa i pérket furnizimit me material higjienik ka gen& né nivel. Hi gjiena ka qend né nivel t& duhur-
me vérejtje t& koh&pasékohéshme.

Barnatorja géndrore

Furnizimi me baréra brenda kéti viti ka qen i kénaqéshém. Barérat qé€ kané arritur n& barnatore
Jjan¢ shpérndar vazhdimisht népér QMF dhe AMF. Kérkesat pér baréra nga lista esenciale jang
dorr&zuar n& Korporaté me rregull. Furnizimi me insuliné ka geng né nivel gjaté vitit 2020,

ZHVILLIMI I VAZHDUESHEM PROFESIONAL (ZHVP
NE QKMF né& kuadér t& ZHVP-s¢ u mbajtén 11 ligjérata pér Mijekg si dhe 10 ligjérata pér
Infermier, ndérsa jashté Qendrés 77 Mjek dhe 39 Infermier vijuan trajnime dhe takime.

Edukimi dhe promovimi shéndetésor

Né fshatin Breznicg, Milloshevé dhe Siboc grupi i Edukimit dhe promovimit shéndetésor
mbajtén nga 3 ligjerata pér qytetar me tema: Hipertensioni arterial, Higjiena orale Vaksinimi &
gripi sezonal, coronavirusi, Edukimi si dhe trajtimi i qytetaréve gjaté pandemisé COVID 19
pérmes platformés “on line” (linja telefonike pa pagess, viber, Web fageve ,eti)
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Numri i personave t& infektuar me virus COVID-19, ng komunén e Obiliqit ésht& 783 pacients, t& shéruar
nga virusi COVID 19 gjaté vitit 2020 jang 686 persona. Prej tyre raste t& vdekjes nga COVID-19 jané

githsejt 28 pacients. Pacients t& dyshuar dhe testuar Jané 1626

Masat e ndérmara né kété periudhé jang:

* Zbatimi i t& gjitha masave dhe rekomandimeve nga MSH, IKSHPK, OBSH, UNICEF, etj

* Pérkujdesja shéndetésore ndaj personave t& prekur me COVID 19 e po ashtu edhe shpérndarja ¢
barnave né shtépi.

¢ Furnizimi me aparaturg si dhe servisimet e vazhdueshme.

* Furnizimi i vazhuesh&ém me oksigjen, baréra, paisja me aparaturg oksigjeno-prodhues si dhe me
mjete mbrojtése (doréza, maska, dezinfektues, uniforma).

* Mbulimi i pikave t& ajroportit dhe atyre kufitare me ekipe mjekésore mbéshtetése.

o Eshts béré dezinfektimi i objekteve shéndetésore vazhdimisht.

¢ Bashk&punimi ndérsektorial né nivel komunal si dhe me nivelin gendroré né menaxhimin e
COVID - 19,

*  Aplikimi i testeve serologjike pér diagnostifikim t& popullatés

L ]

Pérfundimi i fazgs pregaditore rreth vaksinimit t& popullatés me vaksinén anti COVID 19

Sfidat n€ parandalimin e pandemisé COVID-19

Mos zbatimi né térési i rekomandimeve dhe udhézuesve pér parandalimin e COVID19 nga
qytetarét.

Frekuentimi i madh i qytetaréve nga Komunat ¢ tjera
Gjendja socio-ekonomike e popullatés.
Refuzimi eventual i vaksings anti COVID 19 nga popullata.

Qendra pér Puné Sociale

Skema e Ndihmés Sociale

Skema e Ndihmés Sociale né Obiliq &ht& ngritur ng vitin 2000, &shts njé mbéshtetje dhe ofrim

i ndihmés s& pérkohshme financiare pér familjet né varferi, Kjo ndihmé e p&rkohshme financiare
u ofrohet familjeve t& cilat plotésojng kriteret dhe kushtet e pércaktuar me Ligjin Nr.2003/15 pér
Skemén e Ndihmés Sociale ng Kosové, Ligjin Nr.04/L-096 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr.2003/15 pér Skemén e Ndihmés Sociale né Kosové, njé numri té caktuar t& udhézimeve

administrative dhe n& bazé t& buxhetit vjetor q& Qeveria e Republikés s¢ Kosovés ndang pér kéts
skemé,

Ofrimi | Ndihmés Sociale gjaté periudhés 12 mujore Janar- Dhjetor pér vitin 2020, Sipas
kushteve dhe kritereve q€ parashihen me akiet ligjor dhe nénligjore t& Skemés s& Ndihmave
Sociale.

Ndihmen Sociale pér periudhén raportuese e kang realizuar numi i familjeve si mé posht:
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Numri I famljeve dhe antaréve & familjes s¢ SNS-s& sipas muajeve Janar-

Dhjetor pér vitin
2020
Muajt Nr.i familjeve né Antarét e familjes Shuma né €
SNS né SNS
Janar 768 3,185 82,807.50 €
Shkurt 773 3,196 83,977.50 €
Mars 766 3,152 164,157.50 €
Prill 771 3,141 165,680.00 €
Maj 792 3,257 172,512.50 €
Qershor 777 3,213 84,617.50 €
Korrik 771 3,180 83,740.00 €
Gusht 777 3,196 84,925.00 €
Shtator 775 3,195 84,667.50 €
Tetor 791 3,255 170,207.00 €
Nentor 814 3,351 176,572.50 €
Dhjetor 821 3,387 176,557.50 €
Gjithesejt: 1,530.421.00 €

Gjaté kétij 12 mujori Janar - Dhjetor kemi kéto: Aplikime, Riaplikime, Riaktivizime dhe

Ndérprerje,

Muajt Aplikime Riaplikime Riaktivizime Nderprerje
Janar 4 93 2 7
Shkurt 3 113 4 12
Mars 4 127 1 7
Prill 0 115 3 4

Maj 0 97 3 3
Qershor 0 73 0 H
Korrik 2 70 1 9
Gusht 7 74 5 6
Shtator 7 70 5 7
Tetor 7 36 9 9
Nentor 8 112 7 5
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Dhjetor 4 95 5 5
Léndét e Komisionit Mijekésor pér muajt Janar - Dhjetor 2020
Léndét e Aprovuara | Léndéte refuzuara Gjithésejt:
nga K. Mjekésor nga K.Mjekésor
Janar 40 0 40
Shkurt 41 1 42
Mars 41 0 4]
Prill / / 42
Maj / / 40
Qershor / / 47
Korrik / / 39
Gusht 5 0 5
Shtator 12 2 14
Tetor 51 2 53
Nentor 18 1 19
Dhjetor 4 1 5

-Organizata Human Apple -INT ng bashképunim me QPS-ng ng Obiliq gjaté muajit janar 2020

ka shpérnda pér 32 familje nga 3 metra dru dhe nga dy batanije. Pérfitues jané rastet sociale ng
varféri t& skajshme,

-Raste t& atakuara gjats muajit janar 2020 jans tri raste.

-Raste € atakuara gjats muajit shkurt 2020 jang tri raste.

-N& bashké&punim me MPMS - Departamentin ¢ Ndihmave Sociale né Prishting jané shpémda
veshémbathje pér 70 familje. Pérfitues Jang rastet sociale né varferi s skajshme.

-Nj¢ donacion nga Organizata e Emirateve t& Bashkuara ng bashkepunim me MPMS-
Departamentin e Ndihmave Sociale ni Prishting jang shpérnda pako ushqimore dhe miell p&r
familjet skamnore, 150 familje gjithésejt. Me nga 2 pako ushgimore dhe 50 kg miell u ndihmuan

11 familje t& komunitetit Rom 18 cilat nuk kan pérfitu SNS pér muajin prill 2020 nga fshati
Plemetin,

-Nje donator ndihmon 6 familje me pako ushgimore ne vier prej 30 €,
- Qendra Sociale pérmes UNDP-s&, ndihmon 77 raste t& rénda sociale me pako ushgimore.

- U ndihmuan 60 familje me nga tre kupona pér muajt gusht, shtator dhe tetor n& vier prej 70 €.
- Shogata bamirése “Jetimat e Ballkanit” ndihmuan 250 familje me pako t& mishit.
- UNICEF ndihmon me mjete didaktike 83 familje, konkretisht f&mijét e moshés 2 deri 5 vjec.

Raport i Shérbimeve Sociale dhe Familjare pér vitin 2020

Gjate vitit 2020 né shérbimet sociale dhe familjare jang paragitur gjithésej 266 raste

1. Fé€mij pa kujdes prindor - 13

2. Strehim familjar te 18 aférmit — 11

3. Kérkesa pér adoptim vendor - 9

4. Kérkesa pér adoptim ndérkombétar - 0

5. Fémij I keqtrajtuar - 8

6. Fémij me sjellje asociale- 8

7. Pérdoruesit e substancave narkotike- Nuk ka t& dhéna
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8. Puna e rrezikshme -9

9. Rrémbim ndérkombétar i fémijéve 0

10. T& miturit n& konflikt me ligjin - 14

11. Viktimat ¢ dhunes né familje - 9

12, Viktimat e trafikimit- 16 (Viktimé e trafikimit po konsidrohen edhe rastet q& detyrohen pér

lypsari).

13. Viktima e krimeve seksuale -0

14, Martesa ¢ t& mituréve - 1

13. Késhilla martesore (Divorc) - 18

16. T& moshuarit - 0

17. Klient t€ tjers:

A. Me probleme familjare - 23

B.Nénat vetéushqyese -7

C.Personat me aftési t& kufizuar - 2

D.Fémijé me aftési t& kufizuar - 8

E. Afiésia e prindérve nuk &shts adekuate pér pérkujdesje ndaj fémijss — Nuk ka kérkesa
F/1. Vértetim pér armémbajtje - 35
F/2. Vértetim pér punésim - 48
F/3. Vértetim pér SNS -13
F/4. Vértetim pér humbje t& shtetésisé - 49
G. Néna e cila potencialisht do t& braktise fémijén e saj - 1
H. Néna ¢ cila e ka braktisur f&mijén e saj -1
L.Babai i cili ka braktise fémijén e tij -0
J.Regjistrimi i m& vonshém I fémijéve - 0
K. Arsyje tjetér - 0

18. Njoftime nga emaill pér trajnime, seminare, konferenca permes platformeés zoom- 40
19. Raporte bashképunuese me 0JQ - 9
20. Shkresa administrative - 8

Lidhur me ofrimin e Shérbimeve sociale jang oftuar 489 aktivitete t& ndryshme t& kategorive
sociale si: vizita n& shtépi, intervista, intervenime dhe bashképunim ndérinstitucional.

Gjaté gjithé vitit kemi pasur bashképunim t& ndérsjellt me Organizata Qeveritare dhe jo
Qeveritare, si OFAP-i, UNICEF-i, KOMF, SOS- Fshati, bashképunim me MPMS-ng, Komunén,
Shtéping strehuese né Prishting, Policing e Kosovés, Gjykatat etj.

Gjaté gjithé vitit 2020 stafi i Shérbimeve Sociale nuk ka ndérpre ofrimin e shérbimeve
sociale pér banorét e Komunés sé Obiligit. Gjaté muajve mars-prill nuk kishte trend t&
ngritjes s& dhunés né familje megjithaté puntorét kang mbajtar kujdestaring 24 oré.

Shtépia e pleqéve:

Me qéllim & menaxhimit t& situatés dhe rrezikut t& mundshém nga Corona Virusi mé 11.03.2020
né Komunén e Obiliqit mbyllet pérkohésisht "Shtépia e Pleqéve" si rezultat i rrezikshmérisé me tg
lart€ q& t& moshuarit t& atakohen nga Virusi COVID 19,

Pas mbylljes s& aktiviteteve ng “Shtéping s& Pleqéve” ky objekt caktohet si karanting pér rastet né
nevojé t& infektuara me COVID-19
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RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - DREJTORIA PER MBROJTJE TE
MJEDISIT

Aktivitete té cilat zhvillohen né kuadér ti kompetencave té drejtorise:

1. Monitorimi i gjendjes mjedisore; ajrit, wjit, tokés dhe zhurmés pérmes raporteve mujore nga
TC-A, TC-B, Divizionit 3 Qymyrit dhe raportit t&8 Institutit Hidrometeorologjik (IHMK), dhe
monitori i vendosur né qendér t& Obiligit (sheshi AzizZhilivoda)

2. Pastrimi dhe larja e trotuareve dhe rrugéve — plani i punés me kompaning “Pastrimi”;
Rrugét e kateporise s& paré (zona e parg) njé herg ng Javé, rrugst e kategorisé sis dyt& dy heré ng
muaj dhe sipas kérkesave t&8 DMM-s&.

3. Mirémbajtja e shesheve dhe parqeve — kontrata “Mirémbajtja e parqeve, shesheve dhe
hapésirave gjelbéruese(kontrata tri vjecare Mirémbajtja e parqeve punohet ng baza ditore pér ¢do
dité ndérsa né pllakat pérkujtimore tri heré ng vit dhe sipas kérkesg s@ DMM-s&),

4. Aktivitete ditore né vendbanimet qé jané t& pérfshirg ng bartjen dhe grumbullim t&
mbeturinave komunale — kontrata me kompanin& “Pastrimi” dhe monitorim i vazhdueshém
nga DMM gjaté procesit t& marrjes dhe largimit t¢ mbeturinave
Ményra e shérbimit & organizuar pér grumbullimin dhe transportin ¢ mbeturinave &shts j
organizuar né formén e bazuar t& zonave té banimit brenda komunés. Shpeshtimi i grumbullimit,
numri dhe Iloji i kontejneréve éshté | definuar pér tre sektor t& banimit;

L. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga sektori i banimit kolektiv dhe qendra e gytetit
béhet pér ¢do dits;

2. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga sektori i banimit individual brenda qytetit behet
tri heré né jave;

3. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga Sektori { vendbanimeve né zonat rurale nd
kuadér t& komunés bshet njé heré né javé,

Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave deri né deponi kryhet gjaté dités, ns disponim ika dy
kamion (dhe i kryen nga dy udhétime me kamiong special).

1. Inspektime ditore — n& hedhjen e mbeturinave, respektimin e ligjit dhe udhézimeve pér
mbeturinat, transporti i tyre e té ngjashme, inspektime né biznese,

NE kuadér t& kompetencave t& Lj gjit p&r mbeturina dhe planit pér kontroll dhe mbikéqyrie,
Drejtoria pér Mbrojtjen e Mjedisit, p&rmes inspektorit dhe zyrtar&ve komunal mjedisor ka
realizuar inspektime(kontrolle)ts vazhdueshme per t& gjithé ata & kang vepruar né kundérshtim
me udhézimet dhe Ligjet Mjedisore duke u nisur nga Operatorét Ekonomik (OE), q& veprojné né
territorin e Obiligit, mbeturinat, hedhjen e dheut si dhe kamionéve pér bartjen e mbeturinave
komunale né Deponing né Mirash, N& vendin e ngjarjes u b&ng procesverbale, vérejtie dhe
rekomandime né pérputhje me Ligjin pér mbeturina, dhe u shqiptuan edhe gjoba.

2. Shénimet e ditéve Mjedisore — Duke pas parasysh q& viti 2020 ka gené vit né 6 cilin &shts
pérthapur pandemia Covid-19, kjo ka ndikuar edhe n& aktivitetet nyjedisore ku prej shumg
aktiviteteve t& parapara jané zhvilluar vetém aktivitetet n& tre mujorin e paré t& vitit 2020.

Projektet dhe detyrat qé jané realizuar kists vit;

. Rregullimi i pargeve ng Obiliq; Parku ng Mazgit te Lapidari “Ferid Curri” Parku né
fshatin Plemetin dhe Parku te ish-restauranti i KEK-ut/

* Pastrimi i deponive ilegale me kéto lokacione: Largimi i mbeturinavegshts béré né téréterritorin

Obiligit duke filluar nga Qyteti e Obiligit me fshatra. Gjithsej jan larguar mbi 34deponi ilegale

me mbeturina,
¢ Furnizimi me Kontejner - DMM ka bérs blerjen e 500kontejneréve 1201 ku shpémdarja e tyre

shté bére te ekonomits familjare te cilat nuk kang qené néshérbimetémarrjes se mbeturinave
* Takime dhe inspektime me Inspektoratin mjedisor @ MMPH,
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Inspektime t& pérbashkéta ng KEK, Deponia n& Mirash, Hekurishte, Fabrika e bllokave n&
Llazarevé dhe OF te t& cilét kans pasur ndikim né& mjedis.

* InspektimeDeponisé Sanitare Mirash, qéllimi dhe rezultati,
Né kuadér t& mbikéqyrjes t& aktiviteteve, pérputhshméring e aktiviteteve me standardet dhe
normat ligjore pér mbrojtie t& mjedisit, &shté bere kontrolli né Deponing Rajonale Mirash,
zyrtarét mjedisor né bazé t& kompetencave kang dhéna vérejtiet dhe sugjerimet e veta dhe
konstatojmé se gjendja né deponi krahasuar me vitet e méparshém &shté dukshém mé e miré,
mirépo prapé jané dhéng vérejtie q& t& punohet né bazé ta planit operativ ditor si ng kompaktin,
mbulim, shtresim dhe si problem tietér ishin genté endacak, shpezgt, insektet dhe minjté pér ¢cka
kemi kérkuar & pér shkak 1& sezones verore t& behet dezinsektimi i deponisé.
Inspektime dhe kontroll t& autotransportuesve pér bartjen e mbeturinave;
¢ N& kuadér t& kompetencave t& Ligjit pér mbeturina dhe planit pér kontroll dhe mbikéqyrje,
Drejioria pér Mbrojtjen e Mjedisit, p&rmes inspektorit dhe zyrtaréve komunal mjedisor ka
realizuar kontroll t& vazhdueshme kamiongve pér bartjen e mbeturinave komunale ng
Deponinéregjionale sanitare n& Mirash. Inspektimi &shté béré me Inspektoret komunal dhe u
asistua nga Policia e Kosovés, gjegjésisht Stacioni Policor ng Obiliq, Aktiviteti i inspektimit u
pergendrua né rrugén Dardhishts — Mirash, dhe ng fiilim t& rrugés “Hasan Prishtina” pérkatésisht
tek rrethi néShkabaj. Gjats kEsaj periudhe u ndaluan t& giitha automjetet transportuese qé bartnin
mbeturina komunale. N& vendin e ngjatjes u béné procesverbale, vérejtje dhe rekomandime né
pérputhje me Ligjin pér mbeturina si dhe u shqiptuan gjoba.

Pjesémarrje né garén “Mjedis i Pastér” projekt né t& cilin kemi fituar 95.000.00€.
Inspektime te t& gjithé operatoréve g€ veprojné né territorin e Obiligit - raporti dhe plani i
veprimit;
* DMM ka hartuar planin pér kontroll dhe inspektim pér t& gjithé operatorat qé veprojné né Obilig,
prandaj gjaté kétij viti jang shqiptuar dhjeté (10) gjoba dhe jané plotésuar 59procesverbale.

Mbikéqyrje té kryerjes sé punéve né projektet:
. Mirémbajtja e hapésirave t& gjelbéruara,

Z€vendésimi i drunjve dekorativ,

Furnizimi me kontejner,

Rregullimi i pargeve.

R —

Gjaté késaj periudhe kohore, inspektor&tmjedisor kang kryer gjithsej:
- 59 kontrollime t& ndryshmeRutinore- t& planifikuar, (plani)
- 33 vérejtje verbale
- 68 inspektime — sipas kérkesave t& qytetargve(lloji inspektimit) .

Jang€ shqyrtuar 70 kérkesa té qytetar€ve, gjithashtu jang l&shuar edhe 10 Leje Mjedisore duke
mbledhur t& hyra ng vlers: 7,945.99 €, ndérsa duke respektuar UA pér Gjobat Mandatore kemi
shqiptuarapesé (5) gjoba duke arritur t& mbledhim t& hyra né vier& 500.00€.

Kemi marrg pjesé né grupet punuese t& cilat pérbéhen nga Banka Botérore, KEK dhe instancat
tjera lidhur me planifikimet pér investime ng piesé tek Kosova A pérkatgsisht tek deponia e hirit.
Gjithashtu zyrtarst e DMM-sé kané qené t€ angazhuar edhe me projekte t& drejtorive tjera, duke
béré vler&sim, menaxhim, pranim teknik etj.
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RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - DREJTORIA E SHERBIMEVE
PUBLIKE DHE EMERGJENTE

Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencapromovon dhe zbaton politikat e pérgjithshme t&
shérbimeve publike dhe kryen koordinimin e aktiviteteve t& tjera ditore,javore dhe mujore.
Prioritet pér vitin 2020

Prioriteti- 1. Ofrimi i shérbimeve komunaie sa mé cilésore pér qytetarét e komunés.
Prioriteti~ 2, Shtrirja dhe mirémbajtja ¢ ndrigimit Publike n& gytet dhe fshatra
Prioriteti- 3. Trajtimi i ujérave té zeza fekale dhe atmosferike n&pér fshatra.
Prioriteti- 4. Trajtimi i ujérave t& zeza-urbane.

Prioriteti- 5. Trajtimi i hapésirave publike n# gytet.

Prioriteti- 6. Oftimi i shérbimeve publike sa mé cilésore.

Prioriteti -7. Sinjalizimi Vertikal dhe Horizontal né territorin e Komunés song,
Prioriteti- 8. Investime publike ng& rrjetin e ujgsjellésit dhe kanalizimit.

Aktivitetet pér vitin 2020

» Menaxhimi i situatave emergjente.

» Menaxhimi i Situatés me COVID-19, shpémdarja e pakove ushqimore

> Mirémbajtja e rrugéve dhe pastrimi i tyre gjate dimrit.

> Pérgatitja e stafit dhe dokumenteve bazg pér fatkeqési natyrore dhe rrezige tjera.
» Mirémbajtja dhe debllokomi i kanalizimeve.

» Mirémbajtja e ndricimit Publik.

» Sinjalizimi horizontal dhe vertikal,

» Shtrimi dhe mirémbajta e rrugéve té rendit t& -1V,

> Sh&rbimin e sigurimit t& objektit t& Kuvendit Komunal,

Aktivitet tjera t& DSHPE-sg

Kemi pranuar 412, kérkesa t& ndryshme nga qytetaret, ku jang shqyrtuar 410, t& miratuara 257, t&
refuzvar 153, t€ anuluara 1, t& hedhura posht& 1. Duke u bazuar né Kushtet Ndértimore nga
DPUPK-Obiliq jang l&shuar 8, Pélgime-parimore pér kygje né rjetin e wjésjellésit dhe né rrjetin
elektrik t& qytetit dhe 10 pélqime tjera t& natyrave t€ ndryshme,

Deri me tani kemi trajtuar372, raste & intervenimit n& debllokim t& rrjetit t& kanalizimit népér
qytet dhe fshatra t& territorit t& komunés soné. (n€ bashképunim me kompaning publike KUR-
Prishtina njésia n& Obiliq,

DSHPE me kompaniné e kontraktuar dhe ns bashképunim me KEDS-in kemi béré edhe
dislokimin e trafosné lagjen Retkoceret rr-Hasan Prishtina- Obiliq dhe kemi vendosur trafo t&
re,gjithashtu né bashk&punim me KEDS-in kemi bérs edhe dislokimin e shtyllave elektrike sipas
nevojave t& paraqitura né teren si né rastin e ndértimit t& Cerdhes, parqeve apo rrugéve t&

ndryshme.
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DSHPE bazuar né Vendimin pér Leje Rrenim nga DPUPK me nr.V-256 dt.10.03.2020 ku jans
paraparé€ t€ rrénohen objektet me destinim t& ndrysh&m né parcelat: 647-24, 664-0, 1448-5, 1448-
1, 1448-6, 1448-2,1448-3, 1448-4, ka pércjellé punimet e rrénimit (ka bér¢ sigurimin) dhe ka
mbikéqyrur punét e kompanisé s& kontraktuar nga komuna-DSHPE gjaté rrénimit, poashtu edhe
gjaté rrénimt & objektit t8 vieter para shtépisé s& kultures DSHPE ka kryer punét dhe detyrat e
saj.
DSHPE ka raportuar né AEE né kuadeér t&€ MZHE pérmes pyetésorit pér masat efigiente t& cilat i
keni marruar gjaté vitit 2020, (n& institucionet komunale). Plotésimi i kétij pyetésori &shts
obligativ sipas Ligjit Nr. 06/L -079, pér Efigience & Energjisé.
DSHPE n¢ bashké&punim me MMPH &shtg duke punuar n€ projektin WBIF”Vlerésimi paraprak
i rrezikut nga vérshimet ng peligun e Lumit Sitnica”qé zbatohet nga IPFB(COWI IPF) pér
zonat e propozuara t& rrezigeve t& mundshme nga vérshimet,
N& kuadér t& drejtorisé DSHPE éshté pérgatitur:
- “Rregullorja pér Varreza, ofrimin e shérbimit té varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e
tyre” si dhe
- “Rregulloren pér vendosjen, ndértimin dhe largimin e objekteve té pérkohshme né proné
publike” kéto Rreguliore pér shkake t& COVIDIT-19, nuk jang proceduar né Kuvendin komunal e

q¢ shpejt do 1€ procedohen pér ligjshméri pran Kuvendit komunal.

Mg posht& kemi renditur projektet q€ kané pérfunduar dhe projektet Gé jané vazhdimési e

viteve paraprake dhe q& do jens vazhdimési né vitin 2021

L. Projekti: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal,” €shté ng fazén e punimeve dhe &shté kontrats
kornizg,

2. Projekti: “Sistemi Solar Fotovoltik "Komuna e Obiligit”15.81 kWp (panele solare) #shte
pérfunduar dhe &shté pajisur me pélqim nga ZRRE dhe KEDS-i.
Projektiz “Ndértimi dhe mirémbajtja e stacioneve” t& qytetit.ka pérfunduar me sukses

4. Projekti: “Rreguilimi dhe mirémbaitia e rrugéve né Obilig” &shté kontratd kornizs 2020-2022,
projekti &sht& né vazhdimési duke u realizuar.

5. Projektiz“Rregullimi i varrezave dhe mirémbajtia” ka pérfunduar gjaté vitit 2020 ku jané pastruar
mbi 151.000 metra katror t& varrezave dhe jang rrethuar me rrethoj varrezat e fshatit Raskove,

6. Projekti: “Shiruarja e rrugéve me zhavor” sshie kontraté kornizé dhe éshté né vazhdimsi (¢
realizimit

7. Projekti: “Shtrirja e Nedrigimi publik” éshts projekt i p&rfunduar me sukses,

8. Projekti: “Ndértimi i objekteve dhe renovimi i hapésirave pér komunitete” né kuadeér 13 késaj vije
buxhetore &shté realizuar projekti i “Ndértimi i Tregut ng Obilig™,

9. Projekti: “Ndeértimi dhe renovimi i shiépive pér raste sociale” kjo vijé buxhetore éshté bartur tek
vija e bashkéfinancimit me q& rast me Shogatén Jetimat e Ballkanit ésht& lidhur memorandum

bashképunimi pér ndértimin e 20 shtépive pér familjet né nevojé
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10.
11,
2021
12. Projekti;
me sukses,

13.

Projekti: “Renovimi i ndértesave sociale”

Projekti: “Mirémbajtja ¢ Ndrigimit Publik”

vazhdoj edhe vitin 2021,

14.

15. Projekti:

Projektiz “Blerja e veturave” sshts kontraté q& ka pérfunduar me sukses,

&shté projekt g8 do vazhdojé realizimi edhe n# vitin

“Digjitalizimi § vrugéve dhe objekteve publike né Obiliq” &shté projekt q& ka pérfunduar

&shté projekt né vazhdimasi nga viti 2019 dhe do

Projekti: “Ndértimi i minares sé Xhamisé né Breznic "$shté projekt q& ka pérfunduar me sukses.

“Sigurimi fizik | objektit t¥ Komunes” &shté kontraté vazhdimési e viteve paraprake dhe

do t& vazhdon edhe vitin 2021,

Me poshté paragesim ng ményré tabelare rastet emergjente né t§ cilat Jané evidentuar nga ana e

drejtorisé dhe inspektimet e kryera nga ana e drejtorisé,

i

Pérshkr

imi

Subjekti

Data e inspektimit Shogérore | Private
1. | Inspektim fillestar | 320K Obili
L | TebeRumAestar | omike 4 15.10.2020 Private
2. | Inspektim fillestar | Fipea Obilig 15.10.2020 Private
. Kreditimi rural i
3. | Inspektim fillestar | o= Obilig 15.10.2020 Private
4. | Inspektim fillestar | IMF KEP Obilig 15.10.2020 Private
3. | Inspektim i rregullt | KUR Prishtina Obilig 17.12.2020 Shogérore
6. [ Inspektim i rreguilt { NLB Banka Obilig 17.12.2020 Private
RBKO-
7, | Inspektim i rregullt | Raiffeisen bank Obilig 17.12.2020 Private
Inspektimet nga Iémia e MNZ-s&:
1. Inspektime fillestare:4
2. Inspektime t& rregulita :3
3. Inspektime sipas prongsiss: a) Shoggrore......1 b) Private......... 6

¢ gjats vitit 2020 7E vend

. Data Pronésia | Démet

1. | Obilig 11.02.2020 | Private Dijegie e veturés Goif 2

2. | Breznicé | 24.02.2020 | Private Djegie e pemishtes (lajthi)

3. | Palaj 12.04.2020 | Private Djegie disa traréve t& kulmit-shtépi e vjetér e pabanueshme

4. | Janivods 15.04.2020 | Private Dijegie e njé pjese t& kulmit-shtépi e vietér e pabanueshme

5. | Obilig 20.04.2020 | Private Djegie e t€résishme e shtépisé njé katéshe -e banueshme

6. | Plemetin | 14.05.2020 | Private Djegie e disa gjérave brenda shtépis& s& banueshme

7. | Llazarevé | 14.06.2020 | Private Djegie e gjérave ushqimore né market
Djegie ¢ pirunarit,7 ballove & letrés pér riciklim,disa paneleve t&
kulmit t& ndértesés M€ pjesé e mbulojés sé rimorkios s& kamionit t&

8. | Shkabaj 1.08.2020 | Private | kontraktuar

9. | Dardhishté { 13.08.2020 | Private Djegie e disa gjgsendeve t& vjetra ng shtépi t& pabanueshsm

10. | Shkabaj 14.09.2020 | Private | Dj egie e pajisjeve ne kuzhinén e restorantit

48




Djege e shtépisé-pjesérisht kulmi,instalimi elektrik dhe njé pjesé e
tavanit

] 11. / Obilig 10.11.2020 | Private

Gjaté vitit vitit 2020 kemi giitthsejt 11 raste t& zjarreve
Sipas pronésisé:

a.  Shoqgérore:Nuk ka

b, Private:11

T ARG

Vlerang euro

Gjeneratori gjaté vitit 2020 -356 Litra=274.76 €
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RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - DREJTORIA E INSPEKCIONIT

Drejtoria e Inspekcionit, gjats k&saj periudhe ka punuar me plan- programin e punés per k&t& vit
duke u bazuar ng kompetencat & cilat jang derivat i Ligjeve dhe Udhézimeve Administrative,
Rregullorev Komunale Pér kéts periudhg kemi kryer pung ta pérditshme qé e karakterizojng kets
drejtori. _

Vérehet njé ngritje e dukshme e kapaciteteve t& pungs ns ts giitha inspektimet krahasuar me
periudhén e nj&jts 8 viteve paraprake.
Prioritet gjaté késaj periudhe kohore i kemi dhéng;

-Zongs me Interes t& Vegant& Ekonimik ( ZIVE }

~ Parandalimi COVID 19

- Pranimit dhe shqyrtimit t& kérkesave t& qytetaréve

- Inspektimit n& fushén e ndartimeve

- Inspektimeve n& komunikacionin rrugor -
Inspektimeve né 18min e tregut

- Inspektimeve né sanitari etj

Raporti i punds s& Drejtorisé s& Inspekeionit &shts i Pérgatitur pér secilin inspektors veq
¢ veq, ndérsa né vijim mé ng detaje jang t& pasqyruara né forme tabelare dhe me pérshkrim
inspektimet pér secilén 1&mi.

Raporti i pérgjithshém njé vjeqar i punés pér vitin 2020 ng formé tabelare:

[ Janar - Dhjetor 2020
Numri i inspektimeve me Procesverbal 580
Kérkesa pér t'u pajisur me Pélgim pér kushte higjeno-sanitare 93
Aktvendim /ndalim t& punimeve /rrénim /pano /gjoba 85
Urdhér ekzekutimi pér rrénim 5
Gjoba mandatore 51
Kérkesé pér Gjykat& 1
Léndé t& proceduara te Pérmbarues, 5
Vendim pér izolim COVID 19 786
Vendim pér shfugizim COVID 19 786
Kérkesa nga gytrtaret 129
Inspektim i pérbashkét me Policing o Kosovés 475
Keérkesé pér asistencé - S.P.Obilig 2
INSPEKTORI I TREGUT
Nr. Raportii punes - Inspektori i Tregut Gjithesejt Vrejtje
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1 | Numri i inspektimeve t& pérgjithéshme 1486
2 | Inspektime me proceséverbal 205
3 | Numri i inspektimeve - lokaleve ushgimore dhe tregtare 236
4 | Numri i inspektimeve - lokaleve hoteliere 159
5 | Numri i inspektimeve - pompave t& benzines 18
6 | Numri i inspektimeve t& Barnatoreve 18
7 | Numri i inspektimeve né Ordinanca 10
8 | Numri i inspektimeve né Sallone Ondulimi I8
9 | Numri i inspektimeve né fabrikén pér pérpunimin e mishit | 4
10 | Inspektim i pérbashkét me inspektor t& MT] 7
11 | Aktvendime - Gjoba mandatore 7 3350.00€
12 | Inspektime me Inspektoret e AUV-it 264
13 | Numui i kérkesave nga palét 55
14 | Pranim me komision pér Péiqim - pranim pér plotsimin e 47- 211500 €
kushteve higjenosanitare 2Refuzime
15 | Asgjasim i mallit me afat t& skaduar 3
16 | Shogérim inspektorgve tjers 324
17 | Asgjasim I mallit 2 40+20=60 €
18 | Inspektim i pérbashkét me Policing e Kosovés 175

Gjaté késaj periudhe kohore t& inspektimit si prioritet kemi pasur:

* Regjistrimin ¢ bizneseve t& reja.
* Vendosjen e ¢gmimeve dhe t& orarit t& punés.

¢  Kontrollimin e dhenies s& faturave shitse ¢, blerésve-konsumatoréve,

*  Kontrollimin e deklaracionit t& mallit-kualitetin, shérbimet,

* Kontrollimi i te gjitha subjekteve afariste € b&n transportimin e mallrave nga subjekti te

subjekti tjeter, kontrollimi i dokumentacionit percjellés,

51




* Inspektimi i kushteve teknike te subjekteve afariste tregtare Q€ merren me shumic dhe pakic ,
dhe subjektet sherbyse etj.

* Kontrollimi i peshojave (kalibrimi ityre),
* Bashkepunimi me inspektoratet qendrore dhe ndérkomunale si dhe me Policin ¢ Kosovés,
*  Pranimi dhe shqyrtimi i kérkesave eventuale.

* Inspektime pér parandalimin dhe lufiimin e smundjeve ngjitése COVID-19 duk u bazuar ne
vendimet ¢ geverisé dhe ligjin pér covid-19,

INSPEKTORI I KOMUNIKACIONIT

1 Inspektime me procesverbal 245
Inspektime n& Transportues 28

1 Kérkesa nga palét 15

| Thirrje pér palé 3

{ Pranime me Komision 48
Aktvendime 29
Aktvendime Pér pano 26
Lénde t& proceduara pérmbarim 5
Gjoba Mandators 23
Léndé pér Gjykats 1
Asgjé&sime t& produkteve 4
Inspektime t€ ndryshme- Komunale 17
Inspektime né 18min e Sanitaris 90
Kérkesé pér polici 2
Inspektime né Hoteliere 49
Inspektime n& Ushqimore 35
Monitorim i Vorrimeve me Covid-19 29
Vendime pér Izolim 786
Shfugizime t& vendimeve pér Izolim 786
Inspektime né Barnatore 18
Inspektime né Sallone Ondulimj 15
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Inspektime né Shkolla 17

| Pranime me Ministri 4

i Inspektime me Inspektoret tjers 568

Inspektori i Komunikacionit giaté kétij viti kalendarik Sipas planit t& punés, jemi pérkushtuar ti
kryejmé t& gjitha punét t& cilat na obligon vendi ; punés ti zbatojmé Ligjet dhe Rregulloret ng fuqi
$’1, Ligjin Nr. 04/L-179 Per Transportin Rrugor, Ligjin Nr. 2003/11 Ligji pér Rrugét dhe
Rregulloren Komunale pér Transportin Rrugor né Territorin e Komunés s Obiligit. Nr.-I-117. Sj
dhe t€ gjitha urdhéresat e dhéna nga Drejtori dhe Shefi.

Gjat& késaj periudhe kohor kemi bérg 1450, Inspektime t& Pergjithshéme 245 me procesverbal,
ku 28 par fransportues t& ndryshém, 15- Keérkesa nga palét, 29 -Aktvendime 23 - Gjoba
mandatore 5 - Léndé i kem; proceduar ng p&rmbarim, 1- Land &sht& proceduar pér Gjykats 1-
Thirtje pér paig, 4 - Raste asgjésim t& produkteve, 52 - Pranime me komision, 90-Inspektime ng
1€min e sanitaris me Procesverba, 49-Inspektime ns Hoteliere, 35- ns Ushgimore, 17- Shkolia,15-
Sallone Ondulimi, 9- Qerdhe, 29-Monitorime t& Vorrimeve & Personays me Covid-19,
Aktvendime pér Izolim -786, Shfuqizime t& vendimeve PEr Izolim 568. Inspektime na shogérim
me inspektorét tjers,

Gjaté késaj periudhe kohore duhet pasur parasysh se e kam shfrytézuar njé pjes t& pushimit vjetor,
si dhe até t& vet izolimit pasi kam qen ozitiv me Covid-19.

INSPEKTORI I NDERTIMIT
[ N Raporti 12 mujor i punés Gjithsej
1 Inspektim me procesverbal 130
2 Aktvendim pé&r ndalim 17
3 Vendim pér rrénim 13
4 Urdhér pér ekzekutim —rrénim 5
Ji Gjoba mandatore 11

t€ pérditshme né ményrs q€ ta ndalojmé ndértimet.
- Gjithashtu &shté zbatuar Vendimi Nr. I- 47 i datss 24.05.2016 zona kadastrale Llazarevg, ku
Esht€ vézhguar nga Inspektorét e Ndértimit pér gjdo dité pune .
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Potencialisht edhe gjate késaj periudhe kohore nga dt. 01.01.2020 e deri mé 31.12.2020 kemi
kryer inspektime rreth ndsrtimeve te objekieve t& ndryshme dhe né fokus kemi pasur ményrén
rreth vetédijésimit t& qytetargve rreth procedurave pér t'u pajisur me leje ndértimore n& ményré qé&
1€ evitohen parregullsité .

Po ashtu kemi marré masa n& disa raste ku kemi hasur né persona t& pa ndergjegjshém né
aspektin e mospérfilljes s& urdhéresave qe i parasheh Ligji i Ndértimit Nr. 04/L-110, si dhe U.A,
qé dalin nga ligjet né fuqi, ku &shts paraqgitur nevoja pér ndéshkime me gjoba mandatore.
Formulari plotésohet nga Inspektori dhe i njéjti i dorézohet Drejtorisé s& Inspekeionit,

RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - DREJTORIA PER PLANIFIKIM
URBANIZMI, KADASTER DHE PRONi

edhe me vetd eprorét q¢ &shté dashur t raportojné pér punét e pérfunduara,

Késhtu puna e kryer gjaté viti 2020 ka qené njé puné produktive dhe kéto puné po i paraqesim mé
poshté pér ¢do sekiors veq e veq;

SEKTORI [ PRONKS

jasht& komunés, pastaj trajnimet e ndryshme e shumg puné t€ tjera t& lidhuar me kétg sektor, ku t&
gjitha kéto aktivitete jang pérmbyllur me sukses brenda afateve ligjore gjatg ters viti.
Perveg punéve té cilat jans kryer si pérshembull né bartjen e pronés ng regjistrimin dhe fshirjen e
hipotekés dhe regjistrimin e ngarkesave t& tiera, ligjore si barré tatimore etj, po ashtu jang kryer
shpronésime pér interes t& pergjithshém, me iniciativén e kryetarit jan& pérgatitur propozim
vendime pér Kuvend pér dhénien e pronés komunale né shfrytézim afatgjaté n& zonén Industriale
zona kadastrale Llazarevé . Sektori joné ka kryer edhe puné mé specifike si né vijim :

- Me dt.13.02.2020 pér Kryetarin ¢ Komunés kemi pérgatitur shkresén me nr. 1-115
dt.13.02.2020 pérmes s& cilés Kryetari i Komunés ka njoftuar AKP-ng se Komuna &sht& ng
proces té hartimit t& Planit Zhviilimor Komunal nepérmjet té cilit do t& planifikohet pér 8 vitet e
ardhshme zhvillimi i Komunés tong, dhe pérmes shkresés s¢ nj&jté kemi kérkuar nga AKP-ja q&
ngastrat Nr.P-72614055-00065-1 , P-72614055-00065-3 dhe P-72614055-00065-7 t& cilat

-Me dt.04.05.2020 pérmes shkresés nr.V-296 dt.04.05.2020 i jemi drejtuar Drejtorit Menaxhues
né Korporatén Energjetike t& Kosovés ku fillimisht i kemi rikvjtuar se bazuar ng Vendimin e
Qeverisés s& Republikés s& Kosovés Nr.06/1 15 dt.17.12.2019 , Komuna ka barté ng pronési té
veten parcelat e caktuara t& cilat gjenden né qendér t& Obiliqit e t& cilat do t& shirytézohen pér
realizmin e projektit pér interes t& pérgjithshém . Po ashtu pérmes shkresés sé njéjte kemi kérkuar
nga KEK-u gé& t& na ofroj né dispozicion makinering e vet PEr rrénimin e objektit t& vietér (&
Restorantit t& KEK-ut e cila ka gen€ n€ parcelén nr.664/0 zk.Obiliq e cila tani sipas Vendimit t&
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Drejtoring toné ndonjé dokument valid nése kané pér geshjen e pronssisé . Me gené se nuk kané

prezantuar asnj& dokument mbi prongsing t& nj&jtit jang urdhéruar t'j lirojné pér arsye se t& njéjtat

jané paraparé t& rrénohen né ményré & 11 jepet njé pamje e re Komunds toné me rrénimin dhe
pastrimin e kétyre parcelave.

-Bazvar n& Vendimin Pérfundimtar Nr.II-77 dt.22.02.2013 t& cilin e ka nxjerré Komuna e Obiligit
si Organ Shpronésues pér shprongsimin e Pjesés s& ngastrés kadastrale Nr.01842/ 1 zk. Obiliq e
cila ka gené né emér t& Infrakosit » Drejtoria jong pérmes shkresés nr.V-362 dt.09.06.2020 ka

-Me  dt.23.06.2020 pér Kryetarin e Komungs kemj pérgatitur shkresén me nr. I1-597
dt.23.06.2020 pérmes s& cilés Kryetari i Komunés ka njoftuar AKP-né se Komuna &shtg né
proces & hartimit t& Planit Zhvillimor Komunal népérmjet t& cilit do t& planifikohet pér 8 vitet e
ardhshme zhvillimi i Komunés tonén, dhe pérmes shkresés s& nj&jts kemi kerkuar nga AKP-ja q&
ngastra kadastrale Nr.P-72614055-00701-2 » € cila evidentohet né emér g KOPERATIVA
BUJQESORE OBILIQ zona kadastrale Obiliq e cila gjendet ng Obiliq t& ri t& mos pérfshihen ng
proces t€ Privatizimit pér arsye se Komuna ng até parcelg parasheh realizimin e projektit
respektivisht zgjerimin e infrastrukturés pércjellése t& Bibliotekés s& Komungs dhe s& shpejti do
t€ paraqesim kérkes& pér shpronésimin e késaj parcele ng departamentin e Shpronésimit né MEA

-Me dt.17.07.2020 pérmes shkresés nr.V-478 dt.17.07.2020 i jemi drejtuar Ndérmarrjes Publike
Ibér Lepenc q& t'iu mundésohet banorave t¢ fshatrave Raskové , Babimoc dhe Millosheve
Komuna e Obiliqit q& t’iu mundésohet qasja pér kalim pér rreth 100 m ( rrugg) né pjesén ku
atakohet me parcelat kadastrale nr.1270/0 dhe 1271/0 zk.Babimoc t& evidentuara né regjistrin

¢ cila atakohet me pronat private €shté zgjeruar ndérsa né pjesén q& atakohet me parcelat e
lartpé&rmendura nuk ka mundési kalimi me mjete motorike .

NE lémin e Shprongsimeve t& cilat kang fillvar jang pérfunduar apo jané né proces po paragesim
né vijim :

respektivisht njésing e ndértesés me tri lokale afariste dhe gjasht& njési banimi e cila ka gen& ng
qendér t& Obiligit me q&llim t& realizimit & interesit t& pérgjithshém “Ndértimi i Sheshit t&
Obiliqit”,

Duke patur parasysh ndjeshméring e procesit ts shpronésimit t& objektit ns fjalé dhe
kompleksitetin q& na ka pércjellé gjaté gjithe procedurss tani mé s proces kemi arritur ta
pérmbyllim brenda vitit 2020 , PEr arsye se disa nga njésité banesore dhe lokalet afariste nuk kang
qené € regjistruara né operatin kadastral dhe si pasojé e késaj procedura na éshte zvarritur deri sa
kemi identifikuar pronarét dhe kemi ra né kontakt me ta . Po ashty problem tjetér qé na ka
pércjellé né rastin ng fials ka qené edhe mospérputhja e sipérfaqes t& kétyre njésive me até t&
dokumenteve valid t& cilat m& vong kang prezantuar pronarét , ku né elaboratin e gjeodetit t&
komunés sipérfagja bruto ka qené m& e madhe me sipérfagen e specifikuar né dokumentet e
pronésisé ( Kontratat e Shitblerjes) .
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Me dt.30.06.2020 Kryetari i Komunés ka marré Vendimin Pérfundimtar Nr.11-647 dt.30.06.2020
pérmes sé& cilit ka miratuar shpronésimin e kétyre Njesive , ku pastaj ju kemi dorézuar edhe
pronar€ve nga njé kopje t& Vendimit dhe kemi njoftuar per t& drejtén e ankesés. Pronarst pérmes
Zyrés pritése na kang njofiuar se kang parashtruar ankesé prang Gjykatés Themelore ng Prishting
kundér Vendimit Pérfundimtar dhe raportit t& vler&simit pérmes sé cilit ata na kang njoftuar se
nuk pajtohen me sipérfagen e vlerdsuar tz cilén veté e kang prezantuar pérmes Kontratave t&
shitblerjes dhe tani jemi ng pritje t& Vendimit t& Gjykatés se si do t& vendos Per rastin né fjalg .

-Bazuar né Vendimin e Kuvendit Komunal NrI.32 dt.05.03.2019 pér Shpalljen e interesit t&
pérgjithshém Publik pér disa parcela kadastrale n& zk.Obiliq dhe me Q€llim t& realizimit te
projektit ndértimi i Sheshit t& Qytetit t& Obiligit “ Adem Prenigi « | Drejtoria jong si subjekt
kérkues pérmes kérkesés nr. V-63 Dt.20.01.2020 ka kérkuar nga Kryetar i Komunés si Organ
Shpron&sues q& né pérputhje me legjislacionin na fugi t& fillon procesin e Shpronésimit pér
paluajtshmérits t& cilat sipas raportit t& gjeodetit gienden né anén lindore 3 qendrés sé qytetit t&
Obiligit me qasje né zonen e qarkullimit publik rruga * Hasan Prishtina “ dhe ts cilat jang t&
shpérndara né distanca ts vogla mes veti dhe & gjitha kufizohen me pronén Komunale . Kato

parcela q€ kang qené objekt i Shpronésimit kang qené né emér t& Montazhno Preduzeqe Braga
Kariq nga Zagreb .

Pér shkak se nuk kemj pasur njé adresg t& pronarit pér ta kontaktuar dhe njoftuar pér parcelat ng
fjale , Drejtoria joné ka bars pérpjekje t& vazhdueshme népér institucione t& ndryshme si ng AKP
» Stacionin Policor ng Obiliq etj., q& t& marrim qfaré do informate lidhur me vendndodhjen e

-Me dt.31.01.2020 Kryetari i Komunés si Organ Shpronésues merr Vendim nr. II-85 pérmes s&
cilit aprovon kérkesén tong Pér shpronésimin e lartscekur 1a gjasht& njésive kadastraie ts cilat
kané qené n& emeér & Montazhno Preduzege Braga Karig . N& kéto nj&si sipas raportit ts
Drejtorisé s& Inspekcionit jang identifikuar gjashté baraka me njssi s ndryshme t& cilat kang gené
t€ banueshme dhe Per orientim mé t& qarts kang bars shenjézimin me shkronja alfabetike sikurse
baraka A,B,C,D,E dhe F.

Baraka A ka giithsej 7 hyrje, t& cilat jang : Al, A2,A3,A4,A5 A6 dhe A2/, N& kéto baraka jang
gjithsej 26 banorg, '

Barakén B ka gjithsej 6 hyrje: B1,B2,B3, B4,B5 dhe B6. N& kéto baraka ka giithsej 18 banors.
Barakén C ka gjithsej 6 hyrje: C1,C2,C3, C4,C5 dhe C6. N& kéto baraka ka gjithsej 18 banors

Barakén D ka giithsej 2 hyrje: D1,D2. N& kété baraka nuk ka numér t& sakts Pér numrin e
banoréve.

Barakén E ka gjithsej 3 hyrje: E1,E2 dhe E3. Né& kété baraka ka gjithsej 14 banore

Barakén F ka vetém 1 hyrje: F. N& kéto baraka ka gjithsej 4 banors .

Me dt.03.02.2020 Drejtoria jong pérmes shkresas V-108 i &shte drejtuar Ministrise & Financave
respektivisht  Zyrés pér Vlerésimin e Prongs s& Paluajtshme (ZVPP) pér viergsimin e kétyre

njésive kadastrale dhe me dat& 03.03.2020 ZVPP-ja na e ka oftuar vlerésimin e pér secilén njési
Veg € veg .




kéto parcela , ku Drejtori i DPUKP-5& né cilésing e bartésit t& procesit t& shpronésimit i njofton t&
gjithé t& pranishmit me procesin e shpronésimit dhe arsyen apo géllimin e kétij procesi .

-Me dt.09.06.2020 Kryetari i Komunés aprovon nj€ Vendim Preliminar nrIl-527 ku pérmes s&
cilit miraton shprongsimin e Njésive Kadastrale n& zongn Kadastrale Obiliq per arritjen e qéllimit
t€ ligjshém publik realizimin e projektit “ Ndértimi i Sheshit ts Qytetit Adem Preniqi” .

-Bazuar né Vendimin e Kuvendit Komunal Nr.I-198 dt.25.1 1.2019 pér Shpalljen me Interes t&
Pérgjithshém publik Pér parcelat kadastrale ng Zongn Kadastrale Piemetin t& parcelés Kadastrale
Nr.00784/2 zk Plemetin e evidentuar ng emgr t& Hyseni Avni (Mehdi) nga Plemetini dhe n bazs
t& kérkesés pér inicimin e procedurés s& Shpronésimit Peér parcelén né flalz Nr.XVII-298
d.26.09.2019 , Drejtoria jong pérmes kérkesés Nr.V-712 dt.15.09.2020 i &shta drejtuar Kryetarit
t& Komunés si Organ Shpronésues me kérkess pér inicimin e procedurss s Shpronésimit per
Nj&siné Kadastrale ng zk Plemetin ¢ cila sipas kérkesss sg Drejtorisé s& Infrastrukturés Lokale
parcela né fjalé lidh fshatrat e Qyqavicés pérmes Plemetinit me fshatin Milloshevs .

Me dt.02.10.2020 Kryetari i Komunés merr Vendim me Nr.II-1129 pér aprovimin e kérkesés tons
. Me dt.08.10.2020 Drejtoria e Planifikimit Urban » Proné dhe Kadastsr nxjerré Njoftim Nr.II-
1142 e njofton pronarin me procesin e shpronésimit i dérgon dokumentacionin adekuat dhe e
njofton mbj datén e dégjimit publik .

Me. Dt.22.10.2020 nén Organizimin e Drejtorisé pér Planifikim Urban . Proné dhe Kadastsr
mbahet d&gjimi Publik njoftohet pronari dhe t& pranishmit se deri ku ka arrit procesi né fjals .

-Me kérkesén Stacionit Policor na Obiliqg Nr. Referencés 104/1-010/112/2020 dt.16.06.2020
pérmes s& cilés kang kérkuar shprongsimin e Njésive Kadastrale Nr.01869-0 dhe 1870-0

pér zyrtarét policor pasi € parkingu ekzistues para stacionit policor &sht& rrénuar me rastin o
ndértimit t& sheshit * Sheshi Déshmorgve «, Drejtoria e Planifikimit Urban, Proné dhe Kadastéer e
pérgatit propozim Vendimin pér Kryetarin e Komungs i cili pastaj kalon ng Kuvend pérmes sé
cilit &shig kérkuar shpallja zoné me Interes t& Pérgjithshém pér kéto parcela dhe me dt.30.06.2020
Kuvendi i Komungs pérmes Vendimit Nr.I-76 miraton propozim Vendimin né fjalz .

- Bazuar n& Vendimin e Kuvendit Komunal Nr.1-76 & dt.30.06.2020 » Drejtoria e Planifikimit Urban ,
Prong dhe Kadastgr pérmes Kérkesés Nr.v-7]13 dt.15.09.2020 i sshts drejtuar Kryetarit t& Komunés si

Organ Shpronésues me keérkess pér inicimin e procedures s Shpronésimit pér Njésive Kadastrale ng
zk.Obiliq .
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Me dt.02.10.2020 Kryetari i Komunés merr Vendim me Nr.1I-1128 pér aprovimin ¢ kérkesés tong . Me
dt.08.10.2020 Drejtoria ¢ Planifikimit Urban, Prong dhe Kadastér nxjerrg Njoftim Nr.J1-1143 pérmes sé

cilit e njofton pronarin me procesin e shprongsimit i dérgon dokumentacionin adekuat dhe e njofion mbi
datén e dégjimit publik .

Me. Dt.22.10.2020 nén Organizimin e Drejtorisé pér Planifikim Urban , Proné dhe Kadastér nga
ora 14:00 mbahet dégjimi Publik por qé€ pérkundrazi njoftimit t& t& aférmve t& pronarit i nj&jti nuk
prezanton né takim dhe t& pranishmit tjeré njofiohen se deri ku ka arrit procesi ng fjalé .

Pérmes kérkesés Nr.V-812 dt.07.10.2020 Drejtoria joné ka dérguar né Ministring e Financave —
Zyrén pér Vlergsimin e Pronés sé Paluajtshme (ZVPP) kérkesén p&r vlerésimin e parcelave n&

fjal¢ dhe ende jemi ng pritje t& raportit t& vlerésimit pér t& vazhduar dhe pérfunduar procesin e
Shpronésimit pé&r parcelén né fjale .

Sa i takon pjesémarrjes né takime tjera, pjesémarrja jons nuk ka munguar né ato q& jané t& favorshme dhe
& domosdoshme p&r punén efektive té sekiorit toné, si:Punétori s& bashku me komunat tjera né prezentimin
e udhézimit administrative pér hartimin dhe miratimin e projekt Ligjeve t& ndryshme .pastaj pjesmarrja ng
trajnime t& ndryshme lidhur me Udhézimet e reja Administrative 8 nxerrura nga Agjensioni Kadastral i
Kosovis,
Sektori joné sa i pérket pungve brenda Komunés, cekim se kemi kryer punét si anétarg ts
komisioneve si n& vijim :

-N& kuadér t& Komisionit pér verifikimin e gjendjes né teren pér kushte ndértimore sé bashku me dy
anétarét e tjeré t& Komisionit kemi kryer punén me pérgjegjési t& plotd ku kemi hartuar gjithsej 80
raporte,

-N& kuadér t& Komisionit pér verifikimin e gjendjes né teren pér leje rrénim s& bashku me dy anétarét
e tjeré (& Komisionit kemi kryer punén ku kemi hartuar gjithsej 7 raporte,

Gjaté Vitit 2020 kemi pas gjith ésejt 927 - kérkesa pér lénde ¢ ndryshme dhe até;

1. Kontraté e Shitblerjes 268
2.Kontraté pér Ndarjen e Paluajishmérisé 52
3. Aktvendim i Trashégimisé 76
4.Regjistrim i Hipotekés 54
3.Fshirje e Hipotekés 41
6.Kontrata t¢ Faljes (Dh urimit) 37
7.Parcelizim (Ndarje) 123
8.Bashkim dhe Ndarje 10
9.Kthim i Kufijve UA)
10.Regjistrim i Objektit 00
11 Regjister i Kordinatave 156
12.Regjistrim i Parcelave 00
13. Modifikim pér Person 14
14.Vendime Gjyqésore 01
15.Kontrata t& Qiramarrjes sé Objektit té Banimit 00
16.Kontrata t& Kémbimir (Ndérrimit) 05
17 Parcelizim dite Rregullim i Kufirit 00
18.Vendim Pérfundimtar 00
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19.Historiat i Pronés 03
20.Vendime t& Shpronésimit 11
21.Vendime té Qeverisé 05
22, Barré Tatimore 02
23.Bashkim i Parcelave 09
24.Qiramarrje pér 99 vite 21
25.Vendime pér mbatje té Périetshme {0
26.Kérkesa té Ndryshime 07
27.Azhurim i Gjendjes né Grafik 07
28.Modifikimi i Atributeve pér Parcelé 13
29.8ervitut 01
30.Regjistrim i Vérjetjes 04
31.Lirim nga Barra Tatimore 02
32.Urdhér nga Pérmbaruesi 02
33.Vendim mbi masén e Pérkolishme 02

Te Hyrat Vijetore Janar-Dhijetor 2020 né Sektorin e Gjeodezisé Proné dhe Kadaster
jané: 58100 €

Te Hyrat ne Urbanizem Jané:73920.57 €

Te Hyrat totale jané : 132020.57 €

SEKTORI I KADASTRIT

- Si piknisje Sektori i Kadastrit kujdeset pér respektimin e ligieve dhe mban pergjegjési né zbatimin e
ligieve t& Kadastrit dhe udhé&zimeve administrative t& nxjerra nga Agjencia Kadastrale e Kosovés (AKK),
dhe se bashku me ta krij ojné metoda né avansimin e metodave t& pures.

- Gjaté Ketij viti kemi punuar ne realizimin e giitha kérkesave pér qytetarét e Komunés, varésisht
prej lojit dhe natyres s& kérkesave t& qytetaréve,

- Zhvillimin e procedurave te regjistrimit , sipas detyres zyrtare dhe kerkeses se paleve;

- Korrigjimin e regjistrit n& Sistemin Informativ Kadastral t& tokave t& Kosovés (SIKTK) sipas
procedurave dhe zbatimin e te gjitha dispozitave ligiore ne fuqi;

- Regjistrimin e pronave te paluajtshme dhe regjistrimin e pronave komunale;

- Azhurimin e pronave n& bazé te dokumentacionit t& leshuar nga Gjykatat kompetente, Noterst,
Pérmbaruesit si dhe organet pergjegjése Vendimet e Kuvendit, Vendimet nga AKK-ja si dhe vendime tjera
etj;

- Zbatimin e procedurave rreth transaksioneve te pronave private dhe shoqérore ne SIKTK -sé ;

- Shqyrtimin dhe kryerjen e procedurave administrative per rikthimin e paluajtshmerisg ish-pronarit,
evidentimin dhe shlyrjen e masave t& perkohshme sipas aktvendimit t& Gjykates kompetente;

- Udh&heqjen me kadastér etazhé & banesave ;ndertesave , pjeséve 18 ndértesave si dhe ngastrat
kadastrale ne te cilat jane ndertuar banesat;

- Regjistrimin dhe ¢regjistrimin e hipotekave ; Aktvendimeve mbi regjistrimin e servituteve,
rexhstrimin ¢ barrave tatimore;

- Léshimin e certifikatave personave qe nuk kan patundshmeri, certifikatave mbi te drejtat e prones se
paluajtshme si dhe kopje planit;

-~ Mirmbajtien, korrigjimin dhe harmonizimin e evidencave te vendbanimeve fshatrave
.shesheve,rrugeve dhe numrat e objekteve dhe ndertesave;

- Nxerrjen e aktvendimeve per miratim e ndarjeve te parcelave, bashkimin e parcelave modifikimin e
atributeve te parcelave, ndertesave pjeséve te ndertesave apo refuzim te kerkesave;
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- Nxerrjen e konkluzioneve per plotsimin e kerkesave te pakompletuara;

- Pergaditjen e proj ektprogramit te punes per nevojat e Drejtoris dhe raportin punes;

- Pune te tjera ne pajtim me dispozitat ligjore(shpalijet publike, kérkesat per nevojat ¢ Kuvendit, te
giykatave dhe institucioneve tjera),

-Zhvillimin dhe organizimin e sistemeve kadastrale, rikonstruimin e informatave kadastrale né form
digjitale , modelin e sistemit informatik pér tokén dhe pronén;

- Regjistrimin e ndarjeve te parcelave dhe modifikimin e atributeve te parcelave, ndertesave dhe
piesve te ndrtesave.

- Kryrjen ¢ puneve profesionale , te cilat dalin nga sherbimi gieodezik (ndryshimet e bera gjaté
matjeve nga Hartat e Kosoves dhe bartjen e tyre ne programin e SIKTK-s&.

- Kryrjen e sherbimeve per shenimet e digjitalizuara (dhenien e kordinatave per teren);

- Si dhe Sherbime profesionale dhe shérbime t& tjera ,pér subjekte dhe instuticione 13 ndryshme;

- Si dhe pér fund kemi marr pjesé ne trajnime, seminare te ndryshme per zhvillimin e njochurive ge te
Jemi sa mé transparent ne kryerjen e shérbimeve ndajé Qytetaréve te Komunés.

- Ne pérfundim te kétif raporti per vitin 2020 konstatojmé se kemi arrit '] pérfundojmé varésisht prej
natyrés se léndéve, Kontrata te ndryshme, ndarje te parcelave, bashkimin e parcelave, modifikimin e

SEKTORI I GIJEODEZISE

Raporti pérmban nje pérmbledhje ne vija t& trasha t& punéve gjate vitit 2020.

Ne raport do te pérfshihen punet e pérfunduara nga sektori ne aspektin profesional sipas
kérkesave te parashtruara nga ana e drejtorive te KK Obiliq te cilat lidhen drejtpérdrejt me pune
profesionale ne teren e qe jané situacione te ndryshme per nevoja te projektimit, matje te
parcelave — kufijve pér ndértimin dhe planifikimin e rruggve, elaborate te shpronésimit dhe
identifikime te ndryshme me matje.

Ne cilésing e angtarit te komisionit pér caktimin e kushteve ndértimore &shta punuar shume ne
vitin 2020 pasi qe natyra e punés kérkon dalje ne teren ne vendngjarje dhe ne rastet kur punét
kane filluar realizojmé matje gjeodezike pér te pércaktuar pozicionin e sakt te objektit. Pas
vendshiqimit te terenit pérpilohet raporti si dhe ne rast te matjeve behet pérpunimi i te dh&nave ne
forme te skices duke i krahasuar te dhénat me gjendjen ne kadastsr mbi pozicioni e objektit,

Pasqyra e lendeve te pérfunduara ne kuadér te mirémbaijtjes se rregullt te kadastrit do te paragitet
me njé tabele te vecante dhe do ti bashkéngjis kétij raporti ndérsa ky raport me shkrim do te
pérfshije vetém punét dhe shérbimet qe jané kryer sipas kérkesave te Drejtorive brenda Komunés.
Ne cil&sing e anétarit te komisionit per caktimin e kushteve ndértimore &sht punuar ne gjithsejte
80 lende gjate vitit te kaluar, n¢ shumicén prej lendeve jang bere matjet par pérecaktimin e
pozicionit te objekteve dhe jane punuar skicat se bashku me raportin e komisionit,

Raporti pérmban pungt nga 1&mi i punéve inxhinierike gieodezike pér projekte te ndryshme
komunale ndérsa punét ne lémin e mirémbajtjes se rregullt te kadastrit do ti paraqesim ne forme
tabelare pér ¢do zone kadastrale si dhe totalj i lendeve te pérfunduara ne vitin 2020,

Ne zk Obiliq &sht& hartuar elaborate j shpronésimit pér parcelat me pronési shogérore te
cilat jané pérfshire ne elaboratin e shpronésimit.

Ne Llazarevé jang bere matje ne teren te parku i fshatit pér nevoja te Drejtorisé se
infrastrukturés

Ne Mazgit jan& matje pér projektin e kanalizimit atmosforik nga Auto udha i cili kalon
neper fshat dhe shkarkohet ne kanalin e kullimit, gjatésia mbi 800 m. Gjithashtu jang bere matjet
e kanalizimit te Xhamia ne lagjen e Raggve,
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Ne Millosheve matje te situacionit te tereni te shtépia e kulturés.
Ne Obiliq matje te kanalizimit ne lokacione te ndryshme sipas kérkesave te Drejtorisé se
Infrastrukturés.
Ne Plemetin jane bere matje per projektin e kanalizimit te lagja e romeve
Ne Raskove jane bere matjet gieodezike te situacionit te terrenit fusha sportive per nevoja te
rregullimit te hapésirave publike.
Ne zk Bakshi elaborati pér kémbim te parcelave bazuar ne vendimin e KK Obiliq.
Te gjitha punét e pérshkruara me larte kérkojné pune pérgatitoré ne zyre dhe pune ne pérpunimin
€ te dhénave ne formén digjitale te cilat marrin kohe te konsiderueshme ne finalizim e
situacioneve dhe elaborateve varé€sisht prej natyrés se punés,

Gjate viti 2020 ka pas mjafte kérkesa zyrtare nga palét pér matje kadastrale kryesisht ne
péreaktimin e kufijve te rrugéve gjate ndértimit.

Pune ne cilésing e anétarit te komisionit pér pranimin teknik te projekteve komunale,

Ne cilésing e anétarit te komisionit pér caktimin e kushteve ndértimore giate vitit 2020 ka pas
giithsejte 80 lende te cilat jané shqyrtuar brenda afatit te parapare me ligj

Pasqyra vjetore e lendeve npa Rexhistri i Flete araqitjes 2020

Zona Kadastrale Ndarje | Bashkim Shpronsim Korigjim Kufirit | Tota]
Babimoc 1 0 0 1 2
Bakshi 3 1 0 0 4
Breznica 4 0 0 0 4
Caravodic 1 1 0 0 2
Graboc i Eperm 0 0 0 0 0
Hade 0 0 0 0 0
Hamidi 0 0 0 0 0
Kryesheve 3 1 0 1 5
Leshkofshig 0 0 0 0 0
Llazareve 1 0 0 0 1
Milloshevs 15 3 0 0 18
Mazgit 6 1 2 0 9
Obiliq 49 14 0 3 66
Plemetin 13 0 0 0 13
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Raskové 11 1 0 2 14
Sibove 6 1 0 0 7
Shipitullg 2 1 0 0 3
Total 115 24 2 7 148
SEKTORI I URBANIZMIT

ndryshme, e shumé puné t& tjera t& lidhura me ke sektor, ku t& gjitha kéto fushéveprime jang
pérmbyllur me sukses gjaté térs vitit.

-Plotésimi i formularéve t& performancés pér vitin 2020, e cila pérséritet ¢do fundvit, kerkess e
MAPL.

-Pjesmarrja né trajnimin online e organizuar nga MAE, lidhur me programin per regjistrimin e
lendeve ne sistem pér procedurat e legalizimit t& objekteve.

-Takimet e rregullta t& pérbashkéta s& bashku ekipa e grupit t& performancés me kryetarin e
Komunés,

-Pregaditja e dokumentacionit Per tender pér konsulent pér Hartén Zonale t& Komunés s& Obiligit.
-Vendosja e t& dhénave pér drejtoring toné né Eeb fagen e Komunés sé bashku me IT-ine
Komunés,

-Puna e vazhdueshme né Hartimin e Planit Zhvillimor t& Komunés, takimet me kompanit e
ndryshme, takimet me komision, me grupet ¢ interest, njé puné intensive me pérgjegjési
maksimale.

e ku jo.

-Takim me auditor, lidhur me procedurat e paisjes me leje ndértimore pér vitin 2020-ashty sig
&sht€ vepruar ¢do vit.

-Jemi ndarg t& kénaqur ¢cdo hers me Inspektoratin e MMPH, lidhur me kontrollet e
kohé€paskohshme q& i b&jné sektorit tons pér rrjedhén e punéve lidhur me pajisjen e paléve me
leje ndértimore dhe zbatimin e proceduarve ligjore ng pérpikeri,

-Mbajtja e debatit publik me qytetar rreth Vierésimit Strategjik te Mijedisit (VSM-s&), ng kuadsr
t& Planit Zhvillimor t& Komunds se Obiligit.

-8i dhe shumé puné t& tjera q¢ jané t& lidhura me sektorin e urbanizmit, duke cekur edhe
konsultimet me palé lidhur me punét g€ I takojné natyrés s& punés tong,

-Kjo ka gené nj& pérmbledhje e shkurtér e punéve t& sektorit t€ urbanizmit gjaté vitit 2020,
-Raportin_rreth ecuris s& punéve t& Hartimit t& Planit Zhvillimor t& Komunés sé Obiligit né
pika té shkurta do ta paragesim ng vijim,

Po e fillojmé me prezantimi ¢ tabelés s& mbajtjeve t& gjitha takimeve Iidhur_me PZHI_R_:—né'

mi N

23.052019 | Kryetari dhe
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ekzekutivi

28.05.2019

Njoftimi me
procedurat per
hartimin e PZHK.

12.06.2019

Njoftimi edhe i
akteret tjere kyq ne
hartimin e PZHK

05.10.2019

Njoftimi I komisionit

22.01.2020

Kryetari dhe
ekzekutivi

28.01.2020

Prezentimi I
skenaréve t&
zhvillimit

05.02.2020

Harmonizimi I interesave
dhe projekteve t&

dhe projekteve t&

pérbashketa né t¢ ardhmen

pér hartimin e

PZHK-s&

Takim me qytetars
pér hartimin e

19.02.2020

Takim me qytetaré
pér hartimin e
PZHK -s&

ki

25.02.2020

Takim me qytetars

G3




pér hartimin e
PZHK-s&

19.05.2020

Takim me kryetarin
dhe drejtorst lidhur
me njoftimin e punés
rreth PZHK dhe
prezantimi [
Vizionimit

12.06.2020

13.06.2020

ESH Vizionimit

ESH I Vizionimit

15.07.2020

VSM

-ME& poshté do té cekim leéndét qé jané té€ lidhura me té hyrat ng sektorin toné,

- 61 vendime pér kushte ndértimore,
37 vendime pér leje ndértimore,

= 2leje pérdorimi,

- 9 leje rrénimi,

- 12 vendime pér refuzim,

- 10 pelqim,

- 5 pérgjigigje paléve,

- Si dhe njoftimet pér qytetars ng kirkesat e ndryshme.
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RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - DREJTORIA PER BUJQESI DHE

ZHVILLIM RURAL

Drejtoria p&r Bujqési dhe Zhvillim Rural, duke u mbé&shtetur ne kompetencat t& cilat derivojng
nga Ligji pér Vetsqeverisje lokale, e ngarkuar me punét nga Statuti i Komunés ka realizuar

detyrat e hartuara pér vitin 2020.

Duke i dhéné prioritet zhvillimit & bujqésisé, mbéshtetja ka filluar me pérkrahjen e sektorit te
blegtorisg, ekonomive t& vogla familjare dhe bujgésore, rritjen e interesimit (& qytetaréve pér

AKTIVITETET E PUNES

Bujqésia &shté njé sektor i réndésisham pér zhviilimin ekonomik,

edhe si prioritet dhe kemi vazhduar me projektet:
1. Ngritja e serave tunel 50 m? pér perim-kulturé

pér kété arsye e kemi vendosur

2. Vaksinimin e kafshéve kundér sémundjeve kolstridieve dhe fasciolave, inseminimin
artificiali gjedheve, trajtimin ¢ endometritit dhe atestuesit t& gjedheve

Subvencionimi i Quméshtit

Furnizimi me centrifuga pér vjeljen e mjaltit
Démet nga Breshri dhe vérshimet

Démet nga pandemia Covid 19
Subvencionim pér farg gruri dhe naftg

NAtoR W

- Drejtoria n& k&té periudhé ka bérs vazhdimisht monitorimin dhe vlerésimin e démeve te

pyjeve t& komunés,

- Drejtoria ka organizuar (4) trajnime me késhilla nga stafi i certifikuar me fermerét ng

koordinim me QJQ.

Kemi pasur 4 kérkesa pér prerje té pyjeve private t& cila jang bartur né Agjensionin e Pyjeve te

Kosovés.

Ndarja e Subvencioneve pér vitin 2020

Emérimi i projekteve pér subvencionim

Shuma e subvencioneve

Projekti: Ngritja e serave tunel 50 m? pér perim-kulturg 36,700.00€
Projekti: Vaksinimi | kafshéve kundar sémundjeve t&

klostridieve dhe fasciolave, inseminimin artificial i gjedheve, 44,501.00€
trajtimin e endometrit dhe atestuesit t& giedheve

Projekti: Subvencionimi i Quméshtit 36,700.00€
Projekti: Furnizim me Centrifuga elektrike Pér vieljen e mjaltit 15,552.00€
Projekti: Subvecionim me faré gruri dhe naft 32,886.00 €
Démet nga breshri dhe vérshimet 171,650.00€
Démet nga pandemia Covid 19 (ligji pér rikémbje ekonomike 71,820.00€
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409,812.00¢€

® Projekti Furnizim me sera ka pérfunduar pérfitues 100 fermer .

® Projekti Vaksinimit t& kafshéve ka pérfunduar ndérsa inseminimi artificial i gjedheve si dhe
trajtimi i endometrit dhe atestuesit vazhdon deri ne fund t& vitit .Kontrats trj vjecare

® Projekti subvencionimi Quméshtit ka pérfunduar pérfitues 32 fermer

® Projekti Furnizim me Centrifuga elektrike pér vjeljen e mjaltit ka pérfunduar pérfitues 40
fermer (bletar).

® Projekti subvencionim me faré gruri dhe nafté ka pérfunduar pérfitues 293 fermer.
® Démet nga breshri dhe vérshimet kan pérfituar 127 fermer.

® Démet nga Covid 19 (Ligji pér rikémbje ekonomike) kang pérfituar 155 fermer .
Gjithésejt gjaté vitit 2020 kan qené pérfitues: 747

RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - DREJTORIA E KULTURES,
RINISE DHE SPORTIT

Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, duke u bazuar ng objektivat dhe synimet e saj dhe duke

u bazuar né fushéveprimtarits q¢ zhvillon, pér periudhén nje viecare edhe pérkundér situates

epidiomologjike ka realizuar shumg puné dhe aktivitete t& ndryshme né sektorin e kulturés, rinisg
dhe sportit.

- Shénimi i Manifestimit Kulturor me rastin € 12 vjetorit t& Shtetésiss s& Republikés

s€ Kosovés. N& kuadér & kétij manifestimi,gshtg mbajtur nj& program artistik nga

nxeénés t& shkollave parauniversitare t& komunés s& Obiligit.

- Homazhet te varrezat e déshmorve,

- Mbledhja e t& dhénave ng drejtori pérkatss lidhur me grumbullimin e materialit t& nevojshém
pér plotésimin e formulareve per pérformancs t& komunés.

- Esht& hartuar Plani Zhvillimor i sektorit t& kulturés, rinisé dhe sportit pér periudhén 2020-
2028

- Takim pune me Ministrén e kuiturss z Viora Dumoshi

-~ Sektori ka formuar komisionin pér inventarizimin, regjistrimin e librave t& cilat jané barts,
nga Palestra ¢ Sporteve né hapésirén e Bibliotekés ng Shtéping e Kulturés

“Xhavit Haziri”,

- Shénimi i Manifestimit Pérkujtimor 5-Maji - Dita e Déshmorgve né kuadér té sécilit jans bars
homazhe pran varreve dhe pllakave pérkujtimore t& déshmorsve dhe martirgve t& réné ng

komunén e Obiligit.
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Me rastin e sh&nimit t& 14 Qershorit - Dita e ¢lirimit t& Komunés s& Obiliqit, éshté mbajtur
takimi me t& gjithe kontribuesdh&ngsit e menaxhimit t& situatss sg pandemisg, mé ¢’rast jang
ndaré mirgnjohje nga Kryetari i komungs. N& mesin e tyre kishte pérfagésues té
institucioneve qendrore ¢ lokale, organizata ndérkombétare, qytetars t& komunés,

NE& kuadér t& detyrave q& ka DKRS-ja, kemi shpallur thirtje publike, ku u &sht¢ mundésuar
shumé OIQ-ve kulturore, sportive dhe rinore pér & aplikuar si bartdse pér realizimin e
projekteve vjetore. Pér kété jang emaruar komisione t& veganta p&r vler&simin e projekteve,
gjithnj& duke u bazuar n& rregulloret dhe ligjet né fuqi - pér ndarjen e subvencioneve.

Takim pune mé z&vendsministrin z. Halil Matoshin

Takim puné me drejtoreshén e Qendrés Rajonale pér Trashégimi Kulturors t& Prishtings, Znj,
Edona Dérguti

Kamping tre ditoré organizuar nga DKRS, klubi “ Shqiponjat e Kastriotit” dhe Klubin
Alpin“ Dardania dhe klubi i kalgrimit Mazgité, aktivitete jang zhvilluar n& fshatin Graboc

“ Kastrioti Open “ gara ng paraglaiding ku marrin pjesg 32 piloté t& Kosovés, e organizuar
nga DKRS dhe Kiubi “ Shiponjat e Kastriotit”

Takim pune mé drejtorin e departamentit Ligjor né Mkrs, Z. Feim Hoxha

Bashképunim me Komitetin Olimpik t& Kosovés ku piesémarrés ishin t& gjitha komunat e
Kosovés pér t& mbjellur “ Pemén Olimpike” te Biblioteka Kombétare né Prishting.

Poashtu njé bashképunim i pérvjetshém me Komitetin Olimpik t8 Kosovés pér nder t& «
Dités Olimpike” me fmijét ¢ lindur né vitin 2008 t& cilét edhe njihen si “Péllumbat e
Pavarsisé” — aktiviteti u mbajté n& ményré vizuale ku kemi z&ng vendin e trété ng ters
Kosovén

Takim me pérfagésuesit e Shoqatés s& Pedagogéve.

Takime t& shpeshta me pérfaqésues OJQ-ve kuiturore dhe klubeve sportive pér rritjen e
vlerave dhe zhvillimin e jetés kulturore dhe sportive n& komunén tons,

Gara n& Fucall me shkollat ¢ mesm& né kuader t& Sportit Shkollor, pjesémarrja ng gara
regjionale me dy gjinité me vajza dhe djemsé,

Takim bashk&punimi me kryetarin e Federatés s& Sportit Shkollor, z. Adrian Telaku dhe me
shefin e sektorit t& sportit z. Fikret Shatrit

Monitorimi i kubeve sportive dhe OF Q- ve kulturore né garat zyrtare.

Organizimi i Jav&s Rinore nén patronatin ¢ DKRS-s&, ativitets e mbajtura: Demonstrimi i
sportit t& paraglaidingut para t& rinjéve t& Komungs s& Obiligit, me klubin “ Shqiponjat e
Katriotit”, Alpinizmi apo ngjitia n& mur artisfical ng objektin e palestrés sportive © Adem
Jashari, me kfubin “ Dardania™

Aktiviteti “Sport p&r Zhvillim” , i financuar nga Gizi Gjarman &hté mbajtur ne Palestrén
Sportive sébashku me Qendrén Rinore dhe organizatén OJQ “Akti “ nga Fush& Kosova dhe
me klubin “Shqiponjat e Kastriotit”.

Aktiviteti ng Vollejbolli me vajzat e moshave t& reja ng bashk&punim me Qendrén Rinore dhe

orgaznizatén “Akti”
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Aktiviteti i mbajtur né muajin Néntor pEr heré t€ paré né gjithé Kosovén, “ Diciplina e
Dronave “ ¢ mbajtur nén patronatin e DKRS-&s nga klubi “Shqiponjat Katsriotit”,

Takim me drejtorét t& drejtorive komunale pér Kulturg, Rini dhe Sport, t& ftuar nga
Drejtoresha e DKRS n& Komunén e Drenasit zjn. Shqipe Zogu, njé takim frytédhénés pér t&
treguar t& arriturat por edhe problematikat q& mund & hasim né fushat e tri sektoriéve, q& t&
vazhdojmé me takimi e radhés vitin e ardhshém,

Pér nder t& festés s& flamurit me 28 néntor, komuna e Obiligit mban disa aktivitete kulturore
dhe sportive: Turniri i Kick Box me 20 lufta n& mesin e tyre edhe nje lufté vajzat ng
kategorin 55 kg, ky lloj aktiviteti u mbajté pér heré t& paré organizuar ng komungn e Obiligt
dhe do t& vazhdojé si Turnir tradicionat pér Ditét e Qlirimit, Homazhet né Prekazin legjendar,
Organizimi nga klubi “Shqiponjat e Kastriotit” » n& diciplingn Para motora me nisje nga
Prekazi deri n& stadionin “ Agron RAMA” me moton* Té nderojmé hisoring tong t&
lavdishme”, pjesé e aktivitetin ishin edhe veteranét ¢ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés me
klubin e motorave , ku DKRS ndau mirénjohje pér 38 pjesémarrés, Dhe aktiviteti pérmbyllés

u realizua me Sportistin e Vitit ku pér kété vits gmimin e fitoi z. Fanol Shala,

Dokumentet e Hartuara nga DKRS-ja

Eshté hartuar Plani Zhvillimor i sektorit t€ kulturés, rini dhe sport pér periudhén 2020-2028
Nga njé& komision | eméruar nga Kuvendi Komunal, &shi# hartuar Draft-Statuti pér Ansamblin
e Qytetit. Dokumenti esht& dal ng diskutim publik, pér t’u rikthyer sérish ng KK-pér miratim.
Jané dérguar t¢ dhénat e kérkuara nga segmente t€ ndryshme né fush&veprimtarité ¢ DKRS-

s&, per hartimin e Planit Zhvillimor t&8 Komunés s& Obiliqit.

Bashképunimet me institucionet tiera relevante

Eshté bashképunuar ngushté me drejtoring e infrastrukturés (jané realizuar vizita ng terren)
dhe drejtorité e tjera lidhur me projektet kapitale nga fusha e trashégimisé kulturore dhe
projekteve tjera né segmente t& caktuara,

Jan& dérguar t& dhénat statistikore nga fusha e kulturés t& kérkuara nga Agjencia e Statistikave

t& Kosovés.

Investimet Kapitale n& Drejtoring e kulturés » rinsé& dhe sportit:

Restaurimi i asetit t& trashégimis kulturore “Mulliri i Behramajve” né fshatin Graboc, - i
realizur,

Restaurimi i asetit t& trashégimis kulturore “Mulliri i Hysenajve” né fshatin Graboc — i
realizuar

Biblioteka e Qytetit- né pérfundim t& realizimit,
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- Objekt Muzeal - Abdurrahman Qerkezi - i realizuar

- Kafilluar projekti pér restaurimin e t& giitha aseteve historike, varrezat dhe pllakat
pérkujtimore e gjithé té réngve pér liri.

- Inventar (ndrigim skenik) dhe elemente tjera pércjellése per Shtépiné e Kulturés “Xhavit
Haziri i realizur .

- Fusha e hapur sportit né aférsi & shkollave t& mesme, ¢ realizuar

Mallra dhe Shérbime:

- Kontrata pér furnizim me lule,

- Kontrata pér furnizim me material pér kulturé dhe sport.
- Kontrata pér ushgim dhe pije

> Pér shkak té rrethanave té krijuara si pasojé e pandemisé disa nga aktivitetet e planifiknara

nuk jané zhvilluar.
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Periudha e RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 — NJESIA E BURIMEVE

raportimit NJEREZORE
portt 03.01.2020 deri 31.12.2020
Detyrat e kryera * Planifikimi i personelit pér vitin 2021 dhe dorézimj i

Planifikimit né Ministring e Administratés Publike ( MAP )

* Planifikimi i nevojave per trajnim pér vitin 2021 dhe dordzimj
né MAP,

*  Vler&simin vjetor pér vitin 2020 .

* Raportimi n& MAP pér numrin e t& punésuarve : struktura
kualifikuese, etnike gjinore .

* Dy Proceduar t& rekrutimit né Sistemin ¢ menaxhimit t&
Burimeve Njerézore ng SHC nivel profesional / Zyrtar pér
ndri¢im Publik dhe Zyrtar Administratiy .

*  Nj& emérim Drejtor né SHMLP “17 Shkurti “Obiliq ( Besa
Gashi — Dvorani — 16.03.2020 )

* Njé emé&rim politik ~ Drejtori pér Arsim ( Rexhep Zeka )

* Nj& UD - Udhghegés i sektorit Pér Infrastrukturé rrugore(
Osman Kabashi ) .

*  Aktemérime t& pérhershém pér dymbédhjetg népunés civil (
Valmire Ibrahimi, Armend Mirena, Hana Mjeku, Berat
Mehmeti, Vlora Halimi, Suada Ibrahimi, Hamit Mjeku, Fitim
Dedinca, Teuta Graigevei, Ilir Berisha, Duresa Hoti — Gara,
Sylejman Gllareva ) .

* Kontraté e punés e pérhershme nj€ ( Marko Zivic ).

* Proceduré e periudhés provuese dy ( Mema Mjeku , Blinera
Berbatovci ).

* Proceduré e ndérprerjes se marrédhénies se punds katér:
-Pensionim tre zyrtar ( Ejup Hashani, limi Ragi dhe Emin
Kelmendi )

-Shkarkim njé zyrtar ( Agim Spahiu )

- Pezullim i pozités nga ana e dy népunésve civil ;
Bejtullah Mjekiqi / pezullim né 18.06.201 9 dhe

Rexhep Zeka / pezullim

*  Procedura t& ankesave - dy ankesa

* __Proceduré Disiplinore — njé
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*  Procedura pér transferimit t& pérkohshém njs.

*  Proceduré pér pune jashté orarit

* Udhétime zyrtare dhe pagesa 1€ méditjeve jashts vendit pér tre
zyrtar
* Pérgatitja e pagesave PEr ¢do muaj pér deputetét e Kuvendit
komunal , anétarét e Komitetit pér Politik e Financa, anétarét ¢
Komitetit pér Komunitete » anétarét e KKSB —sa
* Pérgatitja e pagesave pér ndonjé ndryshim ng pagé, transfer
bankar .
* DPérgatitja e listés pér pagesén e kontributeve dhe regjistrimi i
listés n& Administratén tatimore ( pér ¢do muaj — janar — dhjetor
/2020) .
* Procedura t& Pushimeve
Pushime vjetore
Pushime mjekésore
Pushim i jashtézakonshém — rast vdekje
Pushim martesor
Pushim prindor i atésisé me rastin e
Pushim i lehonisé tri
* Kontrata pér praktikants dymbédhjets .
* Pagesae shpérblimit jubilar pér néntédhjeté népunés civil

Statistika e
personelit pér
vitin 2020

Komuna ¢ Obiligit &sht& komuns multi-etnike e cila pérbahet nga:
shqiptarét, serbt boshnjakét, romét ashkalit et]. Pérkatésia gjinore e t&
punésuarve : femra 64 - meshkuj 79 - pérkatésia etnike e t& punésuarve
: shqiptar 128, serb 12, boshnjak 2, rom 1,

Ne Shérbimin Civil komunal jané t& punésuar:

- 120 népunés civil aktual ,

~ 18 t& pun&suar jang poste politike,

- 5 t& pundsuar jané staf teknik.

- 3 pozita t€ lira dhe 2 pozita ng proceduar t& rekrutimit

- 148 pozita i kemi t& autorizuara » aktual jang 143 zyrtar

NE vitin 2021 dy népunés civil e arrijné moshén e pensionimit dhe
vendet e punés do t& plotésohen me konkurs duke u mbéshtetur ng ligjet
né fuqi .

RAPORTI | PUNES PER VITIN 2020 - ZYRA LIGJORE

Zyra ligjore gjat vitit 2020 ka pérfunduar kéto puné:

1) Léndé t& pranuara nga Gjykata(lénds t¢ reja) ............. 51

2) Pérgjigje né padi, ankesa dhe shkresa tjera ............ 67
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3) Seanca t& mbajtura...............coooeooeii 73
4) AKtEIYKIme ........oovvvniieiiieeee 27
5)Marreveshje Gjyqesore (paga jubilare shendetesi)...... 23
Shérbimet ligjore té ofruara:

-Késhilla juridike, pér t& gjitha drejtorité, auditorin e brendshém, zyrén e personelit ng
pérpilimin e akteve juridike, procedurat e shpronésimit, rregulloret komunale t& aprovuara né
Kuvend sipas propozimeve t& drejtorive, pérpilimin e kontratave t& nevojshme, shkresave t&
ndryshme etj.

-Pércjelljen e ligieve dhe udhézimeve administrative pérmes web fageve t& Kuvendit t&
Republikés Kosovés dhe Qeverise.

-Pjesmarrje ne takimet e rregullta ts kolegjiumit t& zyrtaréve ligjor n& kuadér t& Asociacionit t&
Komunave t& Rrepublikés s& Kosovés,

-Késhilla pér zbatimin ¢ ligjeve t& aprovuara, njoftimin e drejtorive pér ndryshimin dhe
amandamentimin e tyre nga Kuvendi i Rep. Kosovés .

- Zbatimin e rregulloreve dhe udhezimeve administrative t& cilat vijng nga niveli gendror.,

-Pjesmarrje t& rregullta ng mbledhjet né komitetin e auditimit t& brendshsm (5 mbledhje).

-Takime t& rregullta me Avokatin e Komunés, bashképunim dhe koordinim punés né
¢cEshtjet gjyqésore, pérpilimin e pérgjigjeve né padi dhe shkresa tjera, sigurimin e provave pér
secilén Iéndé, pjesmarrje né seanca gjyqésore dhe géshtje tjera q& kans t& b&jné& me Gjykata.

Pérpilimin e rregulloreve komunale :

1.Rregullorja pér plotesimin dhe ndryshimin e Rregullores mbi tatimin ne prone

2. Rregullorja per ndarjen e bursave kompensimin e shpenzimeve te udhetimit dhe aktiviteteve
Jashteshkollore,

3.Projekt -Rregullorja per percaktimin e procedurave te dhenjes ne shfrytezimme pak se 1 (njg)
Vité t& prones se paluajtshme komunale.

4. Projekt — rregullore pér ndarjen e titutjve te nderit, gmimeve, mirenjohjeve dhe falenderimeve

Bibloteka Ligjore:

Pércjelljen freskimin dhe furnizimin me libra t& rinj&, broshura dhe Gazeta Zyrtare t& Republikés
Kosovés sidhe ofiimii literaturss pér palét e interesuara sidomos Gazetat zyrtare t& Kuvendit t&
Republikes se Kosovés pér drejtorité pérkatése.
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RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - ZYRA PER KOMUNITETE DHE
KTHIM

Raporti | punés pér periudhén: 04/01/2020 — 31/ 12/2020

Zyra pér Komunitete dhe Kthim e Komunés s& Obiliqit &sht& pjesé e Administratés sg
Pérgjithshme Komunale dhe ka dy shérbime né pérbérjen e saj, si mé poshts: 1) Shérbimi i
Kthimit, i cili punéson njé kordinator dhe tre zyrtaré, dhe 2) Shérbimi i Riintegrimit, i cili
punéson njé kordinator dhe tre zyrtars. S& bashku me shefin e ZLKK ka gjithsej 9 népunés civile
komunais.

Shérbimi pér kthim

Lidhur me raportin vjetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim (ZKKK) t& Komunés sé
Obiliqit gjaté vitit 2020, kjo zyré vazhdoi punén e RRK-5. Nga 11 komuna, komuna jon& &shtg
giithashtu e pérfshirg, Pér shkak t& epidemisé s& koronés (Kovid 19), pérfagésuesit e [OM-it, si
dhe ne si Komun& kemi punuar online n& internet me t& gjitha organizatat g& Veprojné né
Komunén tong. Bazuar n& vendimin e Qeverisé s& Kosovés, shumica e punétoréve u pérfshing né
internet. Pér familjet ng nevojé Organizata e IOM siguroi 36 pako pér 36 familje. Komuna béri
shpérndarje me disa organizata joqeveritare pako pér banorét mé t& rrezikuar 1€ Komunés s&
Obiliqit. N& fazén e paré COVID 19 Komuna e Obiligit né ményré t& kénagshme pé&rmbushi
punén e saj ku thuhet se nuk kemi pasur asnjé t& sémuré ndérsa, né fazén e dyté né fund t& vitit,
s&mundja tashmé &shté shfaqur dhe shkaktoi disa vdekje né & gjitha komunitetet dhe njé& numér i
miré i pacientéve u shtruan ng spital. Komuna, me 1& gjitha mjetet e saj t& mundshme, mori masa
shtes€ kundér pérhapjes s¢ infeksionit dhe dezinfektoi t¢ gjitha ndértesat publike.N& maj dhe
qershor, IOM pérfundoi 4 shtépi, nj& né Babin Most dhe tri ng Plemetin, dy pér familjet serbe dhe
dy pér romét. 3 shtépi t& tjera u kompletuan dhe nj& paket& ushqimi dhe orendi iu dorézua t&
njgjtave familje. Pesé aplikacione u dérguan né planifikimin urban dhe kadastér pér 1&shimin e
lejes pér kusht urbanistike pér familjet e tjera q& u miratuan vitin e kaluar pér t& ndértuar shtépi.
Procesi i tyre pritet né 2021 nése kushtet pér shkak t& virusit corona e lej ojné até.

Aktiviteti tjetgr i rregullt i ZKKK-sé& giaté késaj periudhe raportuese ishte regjistrimi i familjeve
t& kthyera q& vendosén né shtépits e tyre t& ndértuara rishtas né komunén e Obiligit. Ky proces
E&shté b#ré né bashképunim t& ngushi¢ me partnerin zbatues t&¢ UNHCR - njé organizaté
Jogeveritare ,,Advancing Together® (AT).

Regjistrimi [
familjeve te kthyera | Serbe Rome Ashkali |} Egjiptian | Bohnjak | Gjthsej
Gjithsej familje 3 4 " i i 7

Pérveg késaj, shérbimi | ZKKK-s& pérgjegjés pér procesin e kthimit n& Komunén e Ohbiligit
zhvilloi nj& vlerésim t& rregullt vietor t& integrimit t& t& gjitha familjeve t& kthyera né
bashképunim me partnerin zbatues t& UNHCR - nj€ organizaté jogeveritare. »Advancing

Together (AT). (shih tablegn e méposhtme)
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Vlergsimi vjetor I
integrimit t& familjeve | Serbe Rome Ashkali | Bgjiptian | Bohnjak | Gjithsej
Gjithsej familje 9 16 2 i 1

Pérfundim

Ky raport vjetor i punés pér vitin 2020, shénon pérmirésimin e efikasitetit t§ punés s&§ ZKKK-s#
t&€ Komunés s& Obiligit, q& tregohet nga rezultatet e arritura né bazé té& aktiviteteve t& planifikuara,
Vlen t& pérmendet se pér sa u pérket familjeve t& zhvendosura né vendet e rajonit dhe atyre t&
zhvendosur brenda Kosovés, ato tregojné interes pér tu kthyer dhe pér 1€ gjetur njé¢ zgjidhje
afatgjaté pér familjet e tyre. Gjats punés vjetore né vitin 2020, Komuna ¢ Obiligit sipas t& gjithe
treguesve ishte ng kahje t& vértets njé numri t& madh t& familjeve t& pérmendura t& zhvendosura,
gj€ qé tregon se jo vetém familjet me origjing nga kjo komung, por edhe ato & nuk jang, e shohin
perspektivén e tyre dhe zgjidhje afatgjaté né két& mjedis.

Edhe pse me burime dhe mjete t& kufizuara, komuna joné (pérfshirg ZKKK-ng) i ka shqyrtuar
shumé profesionalisht t& giitha kéto familje dhe bazuar ne rregulioret e Ministrisé s&
Komuniteteve dhe Kthimit (MKK) "Udhézimet pér Zbatimin e Mbéshtetjes s&¢ Kthimit" dhe
"Ndihma e Strehimit pér Kthimet "Refugjatét / Personat e Zhvendosur ng Kosova" s& bashku me
t¢ githe akterét e tjeré t& parfshiré ns kete proces, arritén t& marrin vendime pér secilén familje
vegmas pér ndihmén e parashikuar gjate késaj periudhe raportuese.

Shérbimi pér reintegrim

Personat e riatdhesuar t& cilét u kthyen dhe u regjistruan pérmes zyrés né vitin 2020 ishin 5
familje (njé familje &shté pesé anétare ndérsa dy familjet e tjera jang t& vetmuara, njé &shté tre
anétaréshe dhe nj¢ dy anétaréshe), familjet mé& s& shpeshti kthehen nga Gjermania, Belgjika,
Anglia, Hungaria, Austria, Zvicra dhe & tjerét, dhe struktura &shts shqiptare, rome, ashkali dhe
egjiptiane. Familjet q8 kthehen dhe kang prong personale kthehen né shtépité e tyre dhe ne
kujdesemi pér paketén tjetdr q& u takon, ndérsa familjet pa status prone s& bashku me MPB
sigurojné strehim pér njé vit, dhe nése ¢eshtja &shts e véshtirs dhe ne i giejmé atij nj& zgjidhje
shtes¢ bazuar né kérkesén ndaj ministrisé q& varet prej tyre, atij i jepet nj& muaj tjetér shtesé pér
t& zgjatur girang dhe nevojat e tjera. Ne gjithashtu sigurojmé pjesén tjeter t& pakos s& nevojave,
konkursin pér njé projekt t& riintegrimit t& biznesit né& vierg prej 3000 euro. E gjithé kjo behet ng
bazé t& ligjit, d.m.th,, Rregullores 13/2017.

Vlerésimi vjetor I
Integrimit t& Serbe Rome Ashkali | Egjiptian | Bohnjak | Gjithsej
familjeve
Gjithsej familje 3 2 " m i

Vien t& pérmendet se njé familje tre anétaréshe me njé néné t& vetme nga komuna Jjon& ndodhet
né Fush& Kosové, ku ne jemi t& detyruar t§ vizitojmé t& nj&jtén familje si familjet e tjera.

Ne vizitojmé rregullisht familjet q& jan& kthyer nga vendet e tjera, ne pérpigemi t4 plot&sojmé ato
sa mé shumé qé 1 jet€ e mundur nga kérkesat e ndryshme q& u duhen pér t& aplikuar pér projekte
deri te dokumentacioni personal, certifikatat e kujdesit shéndetésor dhe t& tjera.

0JQ-ja "Giz" ndihmon familjet e riatdhesuara pér t& punuar-shkruar kérkesat e projekteve, dhe
lloje t& ndryshme t& seminareve me koordinatorét dhe zyriarét.
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0JQ "Ura-2" "AWO" "Dijakonija" avokojng maksimalisht pér ndihmén e familjeve t& kthyera ng
materiale ndértimi, mobilje, tekniké t& bardhs dhe, nése &shté e nevojshme, Pér pagimin e girasg
deri né gjashté muaj.

Zyra verifikoi familjet e riatdhesuara t& kthyera nga vendet e tjera s& bashku me Drejtoring pér
Puné Sociale dhe koordinatorin ¢ MPB dhe zhvilluan pyetésoré (q& nga mbérritja e tyre).

Pérfundim

Pérvoja e shérbimit t& integrimit deri mé tan; ka identifikuar q& familjet / individat kang mé
shumé informacion ng lidhje me t& drejtat e tyre pas kthimit nga vendet ¢ tjera, gj€ q& e bén mé t§
vEshtiré integrimin e tyre. Ky shérbim duhet t kushtoj& mé shumg vémendje pér t'u siguruar qé
kéto familje / persona marrin 18 gjithé ndihmén / informacionin e nevojshém dhe t& mundsheém ng
ményré q&€ t&€ mund t& marrin ndihmén ¢ parashikuar nga ligji, pasi tamiljet e kthyera pérciellin
premtimet e ndryshme q& morén gjaté kthimit. Eshté shumé e réndésishme t& respektohen
rregulloret & dalin nga nga ligji pér riatdhesimin. Eshts gjithashtu shumé e réndésishme té
mbahen seminare t& parashikuara nga ligji pér k&t proces dhe pérfshirjen e komuniteteve rom,
ashkali dhe egjiptian né k&tg proces n& ményré qé ata t& mund & integrohen mé lehts ns shogéri..

Projektet

Zyra, s& bashku me nénkryetarin p&r komunitete pérmes kryetarit t€ komunés dhe 0JQ-ve, kang
aprovuar disa projekte q& jang shumé & réndésishme P&r jet&n e t€ gjitha komuniteteve.

Siguria

Gjaté periudhés raportuese, &shits mbajtur njé takim i sigurisé né Komunén e Obiligit nén
udhéhegjen e Kryetarit t& Komunégs, ku bazuar né informacionin mbj situatén  sigurisé pér vitin
2020, u viergsua se situata e si guris€ ishte e géndrueshme dhe né nivel t& kénaqshém .

RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - DREJTORIA E FINANCAVE

RAPORTI I PUNES PER VITIN 2020 - ZYRA E PROKURIMIT
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